
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

En Ciudad Obregón, Sonora, México, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 111.13)6 de la convocatoria que rige el presente procedimiento, siendo las 12:00 horas del día 
15 de agosto de 2017 en la sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur Col. 
Centro, C.P. 85000, se llevó a cabo el Acto de Fallo de la Licitación Pública Internacional Abierta No. LA-926014991-E85-2017, referente a la Adquisición de Acervo Bibliográfico 
en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; en sus Artículos 26 Fracción I, 26 bis I, 28 Fracción II, 29, 30, 32, 
33, 33 bis, 34, 35, 36, 36 bis, 37, 37 bis, 38, 44, 46, 48, 50, 51, 52 y 54, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley). 

A continuación conforme al artículo 37 primer párrafo de la Ley y a la evaluación cualitativa de las ofertas técnicas, económicas y de la documentación distinta a dichas 
propuestas solicitadas en la convocatoria, contenidas en las proposiciones recibidas en el acto de presentación y apertura de propuestas, según consta en el acta 
correspondiente de fecha 08 de Agosto de 2017, y de donde se desprenden los dictámenes técnicos recibidos en este Departamento el día 11 de agosto del presente año 
signados por: Oscar Alaniz González y Bertha Alicia Villegas Hernández dependientes del Departamento de Acceso al Conocimiento. El dictamen de la documentación distinta a 
las proposiciones técnicas y económicas de cada licitante, así como el de las proposiciones económicas de fecha 14 de agosto del presente, elaborados y signados por Edna 
Lucia Díaz Velázquez y Juana Elsa Ibarra Villarreal del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales. La evaluación se realizó con fundamento en los Artículos 36 y 36 
Bis de la Ley, preceptos que se deben tener por reproducidos e insertos respecto de cada uno de los licitantes, además del punto de la convocatoria en los casos que se desecha 
la propuesta técnica de los licitantes, por incumplir con los requerimientos de ésta. 

Para efectos de comunicación y lectura a los licitantes, se sustrae el siguiente: 

DICTAMEN 

DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 36 de la ley y el artículo 51 de su reglamento, el día 14 de agosto de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios 
Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, se procedió a evaluar cualitativamente la documentación requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados, 
mismos que servirán de base para la elaboración del fallo. 

El licitante EDITORIAL LIMUSA, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADQU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

El licitante LIBRERÍA BONILLA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

El licitante GRUPO EDUCATIVO MINERVA, S. DE R.L. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

El licitante ALEF PROGRAMAS EDUCATIVOS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observación; 
La convocante solicita en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por bienes nacionales y/o 
producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la presente licitación por 
no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la aplicación del requisito 
de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas en el Diario Oficial el día 
14 de octubre de 2010. 

El licitante SISTEMAS BIBLIOINFORMA, S.A. DE C.V. 
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, debido a lo siguiente; 
DOCUMENTO 14, NUMERAL "VI. Inciso M)": La Convocante solicita "Carta Compromiso", en el que manifieste en numeral 1.- En caso de que se me adjudique un monto que 
exceda de $300,000.00 sin incluir el IVA, me comprometo a presentar previo a la firma del contrato o pedido, documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la 
opinión sobre el cumplimiento de mis obligaciones fiscales y sujetarme a lo establecido en el anexo No. 4 de esta convocatoria, conforme a lo establecido en la Resolución 
Miscelánea Fiscal para 2017 y el licitante presenta "Carta Compromiso", sin embargo, hace referencia a la Resolución Miscelánea Fiscal 2015, incumpliendo con lo establecido en 
el numeral VI Inciso M) de la convocatoria de licitación. 
La convocante hace la siguiente observación, en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por 
bienes nacionales y/o producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la 
presente licitación por no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la 
aplicación del requisito de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas 
en el Diario Oficial el día 14 de octubre de 2010. 

El licitante GABRIEL FALCON AGUIRRE 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observación; 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADOU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

La convocante solicita en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por bienes nacionales y/o 
producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la presente licitación por 
no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la aplicación del requisito 
de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas en el Diario Oficial el día 
14 de octubre de 2010. 

El licitante LIBRERÍA PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

El licitante LIBROS LIBROS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

El licitante PROBOOKS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

El licitante LAURA LETICIA SANDOVAL MELÉNDEZ 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observación; 
La convocante solicita en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por bienes nacionales y/o 
producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la presente licitación por 
no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la aplicación del requisito 
de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas en el Diario Oficial el día 
14 de octubre de 2010. 

El licitante MEDICAL & TECHNICAL BOOKS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observación; 
La convocante solicita en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por bienes nacionales y/o 
producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la presente licitación por 
no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la aplicación del requisito 
de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas en el Diario Oficial el día 
14 de octubre de 2010. 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

NO. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

El licitante ORGANIZACIÓN TECNICA DEL CONOCIMIENTO, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observación; 
La convocante solicita en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por bienes nacionales y/o 
producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la presente licitación por 
no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la aplicación del requisito 
de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas en el Diario Oficial el día 
14 de octubre de 2010. 

El licitante RFID&ENERGY, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante. 

El licitante GDC DIFUSIÓN CIENTÍFICA, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observación; 
La convocante solicita en el documento 6 Formato que deberán presentar los licitantes que deseen que su propuesta reciba el margen de preferencia por bienes nacionales y/o 
producidos en el país, con relación a bienes importados, conforme el Art. 14 de la Ley, documento que presenta el licitante en su propuesta y no aplica a la presente licitación por 
no encontrarse en los casos de excepción al contenido nacional Capitulo III y anexo A de las Reglas para la determinación, acreditación, así como para la aplicación del requisito 
de contenido nacional en la contratación de obras públicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, publicadas en el Diario Oficial el día 
14 de octubre de 2010. 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 36 de la ley y el artículo 51 de su reglamento, el día 14 de agosto de 2017 en las oficinas del Departamento de Acceso al 
Conocimiento, del Instituto Tecnológico de Sonora, se procedió a evaluar cualitativamente las propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los siguientes 
resultados, mismos que servirán de base para la elaboración del fallo. 

El licitante EDITORIAL LIMUSA, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
1 	4 	5 	7 	8 	10 	11 	12 	13 	14 	16 	19 	21 	22 	27 	29 	30 	31 	32 

33 	36 	37 	39 	42 	43 	45 	47 	48 	51 	52 	55 	58 	64 	70 	71 	73 	75 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

76 77 78 79 80 82 83 86 87 94 97 
111 112 116 117 122 125 128 135 138 140 142 
164 167 168 169 170 171 172 176 179 180 183 
196 200 202 205 206 209 211 213 214 216 237 
256 257 258 260 269 271 273 274 275 276 277 
285 286 287 288 292 293 294 297 298 300 304 
319 323 325 328 331 332 333 335 339 340 342 
353 354 355 361 362 364 365 366 367 369 379 
398 399 402 409 413 418 419 420 422 423 425 
439 447 448 452 454 456 460 462 470 475 476 
486 487 488 489 492 493 501 502 504 507 509 
520 521 522 523 526 527 529 530 531 533 537 
547 549 552 553 554 555 557 559 560 561 562 
580 586 594 595 597 598 599 601 603 604 605 
616 619 620 623 624 625 626 627 631 635 642 
649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 
675 678 680 685 686 687 689 690 691 693 694 
703 705 706 709 712 713 714 717 718 719 720 
731 732 733 734 735 736 740 741 742 744 746 
754 756 758 759 760 761 762 763 764 769 770 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la conv ocante, en las partidas 20, 34, 89, 
PARTIDA 20: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en 
en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 34: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 89: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 131: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

100 103 	104 105 106 110 
143 151 	152 157 162 163 
186 190 	191 192 194 195 
238 242 	243 245 248 253 
279 280 	281 282 283 284 
305 310 	315 316 317 318 
343 346 	347 348 351 352 
384 385 	389 394 395 396 
428 429 	431 432 433 434 
477 478 	479 483 484 485 
512 514 	516 517 518 519 
541 542 	543 544 545 546 
567 574 	576 577 578 579 
606 607 	608 609 610 614 
643 644 	645 646 647 648 
660 661 	668 671 672 674 
695 696 	697 699 700 702 
722 723 	726 727 728 730 
747 748 	749 750 752 753 
772 773 	774 776 

131, 184, 583 y 587 de acuerdo a lo siguiente: 
su propuesta técnica: ISBN correspondiente a versión anterior; incumpliendo con lo establecido 

en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADQU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 184: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante LIBRERÍA BONILLA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
1 2 6 7 9 10 13 19 21 22 23 25 30 32 35 36 37 38 39 

42 43 45 47 53 54 55 56 58 64 68 71 72 73 74 75 76 78 
79 81 86 90 92 98 101 104 105 106 108 109 110 111 112 113 117 
118 120 122 124 125 126 131 133 135 136 137 138 139 140 142 143 145 
147 148 152 153 154 162 163 164 165 166 167 168 170 171 172 174 177 
178 179 180 183 184 189 190 191 195 198 199 200 202 203 205 206 208 
210 212 214 218 219 221 222 225 231 233 235 236 241 245 248 250 252 
253 257 258 260 261 264 265 266 267 268 269 271 272 273 274 277 278 
280 284 286 287 292 293 298 304 305 307 308 313 315 317 318 322 327 
328 330 331 332 333 335 336 339 342 343 346 347 351 352 353 354 355 
358 359 361 362 365 366 368 371 372 373 374 376 377 380 381 382 383 
384 385 386 388 389 391 392 393 394 395 396 398 402 404 406 407 409 
410 411 412 414 415 418 419 420 422 423 425 426 430 431 432 433 437 
441 442 446 447 452 453 454 455 457 458 462 468 475 476 477 478 479 
480 482 483 485 487 488 489 492 494 495 501 502 504 505 507 511 518 
519 520 521 522 527 529 530 531 534 537 538 546 547 548 553 555 556 
557 559 560 561 567 568 569 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 
586 587 588 595 596 597 598 599 602 603 604 609 610 612 614 616 617 
618 620 622 623 629 631 632 633 634 635 640 641 642 644 645 648 649 
650 652 653 654 655 656 657 659 661 664 665 667 671 672 673 674 676 
678 679 683 686 687 688 689 690 691 692 694 696 698 700 701 702 703 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADOU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

NO. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

705 706 709 710 714 716 718 719 720 721 722 723 724 725 726 728 730 
731 732 733 735 736 738 740 743 744 747 749 751 753 754 759 760 761 
763 764 766 767 770 771 772 774 775 776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 34, 160 y 263 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 34: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 160: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 263: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante GRUPO EDUCATIVO MINERVA, S. DE R.L. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
4 	6 	8 	10 	18 	36 	38 	39 	47 	48 50 54 56 58 59 60 61 62 64 

65 66 71 73 76 77 78 81 92 95 96 97 106 110 111 112 114 
115 116 121 123 124 125 126 129 132 160 161 162 163 166 168 171 177 

178 179 180 182 184 185 189 193 201 203 222 223 234 235 236 241 246 
247 252 257 261 267 269 271 278 292 302 307 308 313 315 317 319 321 

323 324 325 328 330 331 332 335 340 342 343 345 355 358 359 360 365 

368 369 371 372 375 383 387 388 391 395 396 403 405 406 407 412 413 
421 422 423 424 425 426 427 441 445 450 452 454 456 457 460 464 468 

479 490 492 493 495 500 505 507 512 518 519 520 521 522 524 529 532 
534 540 541 547 555 561 563 565 569 571 576 585 586 594 595 596 597 
598 604 609 611 612 614 616 621 622 623 628 629 631 636 640 641 643 

645 646 647 651 652 654 658 659 660 661 665 666 667 668 670 672 673 

674 679 680 685 687 690 691 694 700 701 702 703 704 707 708 709 710 
724 726 727 728 729 730 731 733 734 735 736 738 740 743 753 772 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 696 de acuerdo a lo siguiente: 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADQU-POP-FO-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 16 18 19 21 22 24 25 
26 27 29 30 31 32 33 36 37 38 39 42 43 45 46 47 48 51 
52 54 55 56 58 60 61 62 64 66 68 70 71 73 75 76 77 78 
79 80 81 82 83 86 90 92 94 95 96 97 98 102 103 104 105 
106 108 109 110 111 112 114 116 120 121 122 123 124 125 126 128 129 
132 133 135 136 137 138 140 142 143 145 147 148 151 152 154 157 159 
161 162 163 164 165 167 168 170 171 172 174 178 179 180 181 183 184 
186 189 190 191 192 193 195 196 198 200 201 203 204 205 206 208 210 
211 212 213 214 216 218 219 221 223 225 227 229 234 235 236 237 238 
241 242 243 244 245 248 250 252 253 256 257 260 261 264 267 268 269 
270 271 273 274 275 276 278 280 281 282 284 285 286 287 288 293 294 
296 297 298 300 301 302 304 305 307 308 310 313 315 316 317 318 321 
323 324 325 328 330 331 332 333 335 340 342 343 346 347 348 349 350 
351 352 353 354 355 358 359 360 361 362 363 365 366 367 369 370 371 
372 375 377 379 380 381 382 383 385 387 388 389 391 393 394 395 396 
397 398 399 400 401 402 403 404 405 407 410 412 414 415 417 418 419 
420 421 422 423 424 425 429 430 431 432 433 434 439 441 442 445 446 
447 448 449 450 452 454 455 456 457 460 462 468 474 475 476 477 478 
479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 492 493 495 498 501 
504 505 506 507 508 511 512 514 516 517 518 519 520 521 522 523 524 
525 526 527 529 530 531 532 533 534 537 541 542 544 545 546 547 548 
552 553 554 555 557 559 560 561 562 565 567 568 569 571 573 574 576 
577 578 579 580 581 586 594 595 596 597 598 599 601 603 604 605 606 
607 608 609 610 613 614 616 618 619 620 622 623 624 625 626 627 628 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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Inicio de Vigencia: 17/09/2010 

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 696: La Convocante solicita: Título "Manual de investigación cualitativa. Métodos de recolección y análisis de datos, Vol. IV"; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN 
correspondiente al título "Manual de Investigación Cualitativa. El campo de la investigación cualitativa, Vol I"; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de 
licitación. 

El licitante ALEF PROGRAMAS EDUCATIVOS, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 



644 645 646 647 
661 664 670 671 
691 692 693 694 
713 714 717 718 
734 735 736 738 
756 757 759 760 

de acuerdo a lo siguiente: 
rsión anterior; incumpliendo con lo establecido 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

629 630 631 632 633 635 636 638 639 640 641 642 643 
648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 
672 673 674 676 677 678 679 685 686 687 688 689 690 
695 696 697 699 700 701 702 703 705 706 709 710 712 
719 720 722 723 724 725 726 727 728 730 731 732 733 
740 741 742 743 744 746 747 748 749 750 751 752 753 
761 762 763 764 765 771 772 773 774 775 776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 20, 34, 89, 131, 263 y 587 
PARTIDA 20: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a ve 
en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 34: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 89: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 131: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 263: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante SISTEMAS BIBLIOINFORMA, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
5 7 10 12 14 16 22 23 24 27 29 31 33 36 37 40 43 46 49 

51 53 66 70 72 74 75 76 79 80 81 82 83 86 87 90 98 
101 103 104 110 113 117 118 128 136 137 138 139 140 145 147 149 153 
157 164 165 167 170 171 180 181 183 184 186 190 191 193 194 195 196 

%/, 
199 
266 

200 
271 

206 
272 

208 
275 

213 
276 

216 
279 

229 
281 

231 
285 

233 
288 

237 
290 

242 
293 

243 
295 

248 
296 

256 
297 

257 
299 

260 
300 

265 
305 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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Inicio de Vigencia: 17/09/2010 



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

309 310 314 315 316 317 318 321 322 325 327 332 333 335 336 346 347 
348 349 352 360 367 373 374 376 381 386 395 399 403 411 419 420 429 
431 432 433 437 448 453 454 456 457 458 462 481 482 483 484 488 489 
492 494 501 502 505 514 516 517 523 526 527 529 531 532 533 537 538 
541 542 546 552 554 557 559 562 572 573 575 577 578 580 581 588 595 
598 602 604 609 617 619 631 633 634 635 638 639 642 643 649 653 655 
656 657 658 671 672 674 678 681 686 687 688 690 693 694 695 696 697 
698 699 705 712 713 716 717 719 720 721 722 723 725 726 727 730 731 
732 733 734 735 739 741 742 743 744 746 747 748 749 750 752 754 756 
757 758 759 760 761 762 764 766 767 771 772 773 774 776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 20, 34, 583 y 587 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 20: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a versión anterior; incumpliendo con lo establecido 
en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 34: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante GABRIEL FALCON AGUIRRE: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 19 21 22 23 30 32 34 36 37 

38 39 42 43 45 47 48 52 53 54 55 56 60 62 64 66 68 71 
72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 86 92 94 95 96 97 101 
103 104 106 108 110 111 112 113 115 116 117 118 121 122 124 125 126 
132 135 138 139 140 142 143 149 150 153 161 162 163 164 166 167 168 
171 172 174 177 178 179 183 184 188 189 191 192 193 198 199 201 203 
212 217 221 222 223 224 225 231 233 234 235 236 238 239 241 243 248 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

250 252 253 257 259 260 261 263 265 266 267 268 269 271 272 274 275 
276 278 280 285 286 287 289 292 293 298 299 302 303 307 308 312 313 
314 315 317 318 319 321 322 323 324 325 327 328 330 331 332 333 335 
336 340 341 342 343 346 347 351 352 353 354 355 358 359 360 361 362 
365 366 368 369 371 372 373 374 375 376 383 385 386 387 388 391 392 
393 395 396 400 406 407 411 412 415 418 419 420 421 422 423 424 425 
426 427 429 431 432 433 437 441 445 447 449 451 452 453 454 455 456 
457 458 460 462 468 475 476 477 478 479 481 483 485 488 489 490 492 
493 494 495 501 505 506 507 516 517 518 519 520 521 522 524 526 527 
528 529 532 534 539 541 544 545 546 547 553 554 555 556 557 559 560 
561 565 567 569 570 571 572 574 575 576 577 578 580 586 588 594 595 
596 597 598 599 601 602 604 609 610 612 614 616 617 618 619 620 621 
622 623 628 629 631 632 633 635 636 640 641 642 643 644 645 647 648 
649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 665 666 667 668 
670 672 673 674 678 679 680 681 685 686 687 690 691 694 695 696 697 
698 700 701 702 703 705 706 709 710 713 714 715 716 717 718 719 720 
721 723 724 725 726 727 730 731 732 733 734 735 736 738 740 743 744 
745 746 747 748 749 750 752 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 
764 765 766 767 768 772 773 774 775 776 777 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 89, 91, 131, 160, 182, 405, 	551, 583 y 587 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 89: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 91: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 131: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 160: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 182: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 405: La Convocante solicita: Libro impreso; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a libro electrónico; incumpliendo con lo establecido en el anexo 
1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 551: La Convocante solicita: Libro impreso; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a libro electrónico; incumpliendo con lo establecido en el anexo 
1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante LIBRERÍA PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
1 2 3 5 11 12 13 15 16 17 19 21 22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31 32 33 39 40 42 43 45 46 49 51 53 59 61 70 74 
81 82 83 84 86 87 90 98 100 101 105 107 109 110 111 112 113 
114 117 118 119 121 122 123 128 129 132 133 134 135 136 137 138 139 
140 142 145 147 148 149 150 151 154 155 156 157 158 159 164 165 169 
170 172 173 174 179 180 181 186 190 191 194 195 196 197 199 200 202 
203 206 208 210 211 214 215 216 218 219 221 226 227 229 230 231 234 
237 238 240 242 243 244 245 248 249 251 253 255 256 258 259 260 262 
264 270 271 273 274 275 276 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 
289 290 291 296 297 298 300 301 303 304 305 309 310 312 314 315 316 
321 322 325 326 327 330 336 339 348 350 351 352 353 354 361 363 364 
365 367 368 371 374 376 379 380 381 382 383 384 385 386 387 389 390 
394 395 396 397 398 399 402 403 404 406 407 408 409 410 411 413 414 
417 429 430 434 437 439 440 441 442 443 446 447 448 449 453 454 456 
457 458 459 461 462 474 475 476 478 480 481 482 483 484 485 486 487 
488 489 490 498 501 502 503 507 508 509 511 513 516 517 523 524 525 
526 530 531 533 535 538 542 543 548 549 550 551 552 553 554 556 557 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

560 562 567 568 570 572 574 575 577 578 579 580 581 584 588 594 599 
602 603 610 615 617 628 630 635 637 639 669 671 689 690 693 695 696 
697 698 699 705 706 712 713 714 718 719 720 722 723 725 732 737 739 
740 741 742 744 745 746 747 748 749 750 751 754 756 757 758 759 760 
761 762 763 764 765 766 767 768 769 771 772 777 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 6, 14, 20, 34, 55, 89, 131, 176, 263, 266, 295, 366, 377, 583 y 587 de 
acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 6: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 14: La Convocante solicita: Título "Administración (Proceso Administrativo)"; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a título "Administración de 
recursos humanos" incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 20: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 34: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 55: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 89: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 131: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 176: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 263: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 266: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 295: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

NOTA. La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADOU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Edu ar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 366: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 377: La Convocante solicita: Título "La cabaña"; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a título "La Cabaña: cuaderno de estudio" incumpliendo 
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante LIBROS LIBROS, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
1 4 6 7 9 36 37 47 52 54 60 66 75 76 79 80 104 109 

124 125 126 152 161 163 171 183 184 189 193 203 205 210 211 218 219 
222 225 234 235 236 245 246 247 250 257 269 271 273 293 299 307 308 
314 317 318 321 323 324 331 332 333 340 341 342 343 345 346 347 358 
362 377 379 380 381 382 383 385 396 397 398 403 404 418 419 420 421 
422 423 424 425 426 427 430 431 432 433 441 455 456 504 508 510 512 
522 529 532 534 538 541 546 548 559 565 571 576 579 585 594 595 597 
598 604 607 612 614 616 618 620 621 622 623 629 631 636 641 642 643 
644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 657 658 659 660 661 665 
666 667 668 670 672 673 674 676 677 678 685 686 687 688 689 690 691 
694 696 701 719 724 726 727 728 730 731 733 734 735 736 740 744 753 
754 772 774 775 776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 160, 583 y 587 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 160: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

ADQU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Edu ar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante PROBOOKS, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
4 7 36 37 52 64 71 75 76 78 79 80 94 104 106 124 125 163 

167 168 183 192 257 293 294 317 318 319 323 328 331 332 333 340 342 
343 346 347 355 369 418 419 420 422 423 424 425 431 432 433 452 477 
492 493 504 512 518 519 520 521 522 527 529 534 541 544 545 546 555 
559 576 595 597 598 604 605 606 607 608 614 616 619 620 622 623 624 
625 626 627 641 642 643 644 646 647 648 649 650 651 652 653 655 656 
657 658 659 660 661 670 672 673 674 678 680 685 686 687 691 694 700 
702 703 709 726 727 730 731 733 734 735 740 773 774 775 776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 613 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 613: La Convocante solicita: Libro impreso; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente al libro electrónico; incumpliendo con lo establecido en el anexo 
1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante LAURA LETICIA SANDOVAL MELÉNDEZ: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14 16 19 20 21 22 23 24 

27 29 30 31 32 33 34 36 37 39 40 42 43 45 46 47 48 49 
51 52 53 54 55 58 64 70 71 72 73 74 75 76 78 79 80 81 
82 83 86 87 90 98 100 101 103 104 105 106 110 111 112 113 117 
118 119 122 124 125 128 135 136 138 140 142 145 147 148 149 150 151 
152 153 154 155 156 157 158 159 161 163 164 166 167 168 169 170 171 
172 174 175 178 180 181 183 184 186 190 191 192 195 196 197 198 199 
200 202 206 208 210 214 216 218 225 226 229 231 233 234 237 238 240 
241 242 243 244 245 248 256 257 258 260 263 264 265 266 268 269 271 
272 273 274 275 276 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 293 297 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

298 300 304 305 309 310 316 317 318 319 322 323 325 327 
333 335 336 339 340 341 342 343 346 347 348 351 352 353 
365 366 367 369 373 374 376 377 379 380 381 382 383 384 
389 394 395 396 398 399 402 403 404 406 409 410 411 413 
419 420 421 422 423 424 425 426 427 429 431 432 433 434 
448 449 450 452 453 454 456 458 460 461 462 472 473 475 
481 482 483 484 487 488 489 492 493 494 502 503 508 509 
513 516 517 518 519 520 521 522 523 526 527 529 530 534 
544 545 546 552 553 554 555 557 559 560 562 564 567 571 
575 576 577 578 579 580 581 588 594 595 597 598 599 602 
610 614 616 617 619 620 621 622 623 630 631 634 635 641 
645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 
662 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 678 
687 690 691 693 694 695 696 698 699 700 702 703 705 706 
714 716 717 718 719 720 721 722 723 726 727 728 730 731 
735 736 740 741 742 744 745 746 747 748 749 750 752 753 
758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 769 770 771 772 
776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 85, 89, 102, 109, 120, 13 1, 165, 176, 
acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 85: La Convocante solicita: Título "Cálculo de una variable: Conceptos y contextos"; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a título "Cálculo de una 
variable. Trascendentes tempranas" incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 89: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 102: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 109: La Convocante solicita: Título "Como leer literatura"; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a título "Las uvas de la ira" incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 120: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 

Página 16 de 51 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 131: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 165: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 176: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 182: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 219: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 549: La Convocante solicita: Título "Practiagenda Seguro Social Infonavit SAR leyes y reglamentos correlacionada artículo por artículo"; y el licitante en su propuesta 
técnica: ISBN correspondiente a título "Practiagenda de Nóminas y del Seguro Social" incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 688: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 

El licitante MEDICAL & TECHNICAL BOOKS, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
6 7 15 35 36 37 52 57 71 75 76 79 80 103 104 124 125 134 

136 137 145 166 167 168 169 170 182 183 186 200 242 243 257 276 289 
293 303 317 318 319 332 333 341 342 343 346 347 349 418 419 420 421 
422 423 424 425 426 427 429 431 432 433 452 470 477 481 492 493 518 
519 520 521 523 527 529 531 534 537 538 543 544 545 546 555 559 576 
595 597 598 604 606 607 608 612 614 619 620 621 622 626 627 641 642 
643 644 647 649 650 651 652 653 655 656 657 661 665 666 667 668 670 
671 672 673 674 678 680 685 686 687 691 694 726 727 728 730 731 733 
734 735 736 740 753 773 774 775 776 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 1, 4, 269, 273, 331, 340, 504, 512, 541, 616, 623, 645, 646, 648, 654, 
658, 659 y 660 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 1: La Convocante solicita: Título en español de editorial DEBOLSILLO; y el licitante en su propuesta técnica: Título en Inglés de editorial HOUGHTON MIFFLIN 
HARCOURT; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitació n. 
PARTIDA 4: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de 
la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 269: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 273: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 331: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 340: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 504: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 512: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 541: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 616: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 623: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 645: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante e n su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 646: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante e n su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 648: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante e n su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

PARTIDA 654: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 658: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 659: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 660: La Convocante solicita: Indicar ISBN de la partida que cotiza; y el licitante en su propuesta técnica: No indica ISBN; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 
de la convocatoria de licitación. 

El licitante ORGANIZACIÓN TECNICA DEL CONOCIMIENTO, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
2 11 13 19 21 30 32 40 45 49 55 60 89 100 116 122 132 135 

142 155 156 157 158 172 176 190 195 205 206 238 253 256 263 282 284 
285 286 287 298 300 304 309 351 353 354 361 362 365 366 368 399 410 
434 442 447 460 475 476 478 485 488 489 501 509 526 542 553 554 560 
567 574 577 578 580 599 610 705 706 714 716 718 719 720 723 747 749 
769 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 131, 583 y 587 de acuerdo 
PARTIDA 131: La Convocante solícita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 583: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

a lo siguiente: 
a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

a Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

El licitante RFID & ENERGY, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
75 76 79 80 104 124 125 166 167 168 183 191 192 257 269 293 294 318 

319 331 332 333 340 341 342 343 346 347 349 372 418 419 420 421 422 
423 424 425 426 427 431 432 433 452 474 477 478 492 504 512 518 519 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Edu ar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

520 521 522 526 527 534 544 545 546 555 559 576 595 597 598 604 605 
606 607 608 612 614 616 619 620 621 622 623 626 627 641 642 644 645 
646 648 650 651 652 653 654 655 656 657 659 660 661 665 666 667 668 
672 673 674 678 680 685 686 687 691 694 726 727 730 731 733 734 735 
736 740 751 773 774 775 776 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 273 de acuerdo a lo siguiente: 
PARTIDA 273: La Convocante solicita: Título en español de editorial DEBOLSILLO; y el licitante en su propuesta técnica: Título en Inglés de editorial Simon & Schuster; 
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

El licitante GDC DIFUSIÓN CIENTÍFICA, S.A. DE C.V.: 
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas: 
1 2 5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 19 21 22 23 24 27 29 

30 31 32 33 34 36 37 39 40 43 45 46 47 48 49 50 51 53 
54 55 56 58 61 64 70 72 73 74 76 77 78 79 80 81 82 83 
86 87 90 91 97 98 100 101 103 104 106 109 110 111 112 113 118 
122 124 126 128 135 136 138 139 140 141 142 143 145 147 148 150 151 
152 153 155 156 157 158 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 
179 180 181 182 183 185 186 189 190 191 194 195 196 197 199 200 202 
203 204 205 206 208 209 211 214 216 219 231 233 234 235 236 237 238 
240 242 243 244 245 246 247 248 250 251 252 253 256 258 259 260 261 
263 264 265 266 267 269 271 272 273 274 275 276 279 281 282 284 285 
286 287 288 289 290 291 293 296 297 298 300 303 304 305 309 310 313 
315 316 317 318 322 323 325 327 328 332 333 335 336 339 340 341 342 
343 345 346 347 348 350 351 352 353 354 355 358 359 361 364 365 366 
367 369 371 372 373 374 376 377 379 380 381 383 384 385 386 387 389 
394 395 396 398 399 402 403 404 406 407 409 410 411 412 414 417 419 
420 423 425 426 427 429 431 432 433 434 435 436 437 441 442 447 448 
449 452 453 454 455 456 458 460 462 475 476 477 478 479 481 483 484 
485 487 488 489 490 494 500 501 502 504 506 507 509 516 517 518 519 
520 521 522 523 527 529 530 534 537 538 542 546 547 549 552 553 554 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

556 557 559 560 561 562 563 565 567 571 572 573 574 575 578 579 580 
581 583 586 588 589 590 591 594 597 599 601 602 603 609 610 611 612 
614 616 617 620 621 622 628 629 631 634 636 641 642 643 644 645 646 
647 652 653 654 656 657 658 660 661 662 664 665 666 667 668 671 672 
673 674 675 679 683 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 
698 699 700 702 703 704 705 706 708 709 712 713 714 717 718 719 720 
721 723 726 727 729 730 731 732 733 734 735 736 740 741 742 744 746 
747 748 749 750 752 753 754 755 756 758 759 760 761 762 763 764 765 
766 767 769 770 771 772 773 776 

95, 584 y 587 de acuerdo a lo siguiente: 
Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

técnica: ISBN correspondiente a título "LA 

Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

incumpliendo con lo establecido en el anexo 

Año / edición anterior; incumpliendo con lo 

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 20, 92, 131, 160, 176, 184, 2 
PARTIDA 20: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 92: La Convocante solicita: Título "Cambio educativo desde la investigación-acción"; y el licitante en su propuesta 
INVESTIGACIÓN - ACCIÓN EN LA EDUCACIÓN" incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 131: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 160: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 176: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 184: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 295: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 584: La Convocante solicita: Autor John E. McMurry; Robert C. Fay; y el licitante en su propuesta técnica: Autor Timberlake 
1 de la convocatoria de licitación. 
PARTIDA 587: La Convocante solicita: Año / edición más reciente; y el licitante en su propuesta técnica: ISBN correspondiente a 
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitación. 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Edu ar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 36 de la ley y el artículo 51 de su reglamento, el día 14 de agosto de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios 
Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, se procedió a evaluar cualitativamente las propuestas económicas de los licitantes que les resultó favorable (SOLVENTES) la 
revisión cualitativa de sus propuestas técnicas y documentación distinta a su propuesta técnica y económica, obteniendo los siguientes resultados, mismos que servirán de base 
para la elaboración del fallo. 

El licitante EDITORIAL LIMUSA, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

El licitante LIBRERÍA BONILLA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

El licitante GRUPO EDUCATIVO MINERVA, S. DE R.L. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

El licitante ALEF PROGRAMAS EDUCATIVOS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

El licitante GABRIEL FALCON AGUIRRE 
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), para las partidas 224, 239 y 312 de acuerdo a lo siguiente: 
El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicación del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fracción XI del artículo 2 de la Ley, 
como resultado de la investigación de mercado. 

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas que participa. 

El licitante LIBRERÍA PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V. 
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), para las partidas 221 y 314 de acuerdo a lo siguiente: 

NOTA  La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fracción XII de la Ley y en el Numeral III, inciso N) punto 3 de la presente 
convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si así lo considera la convocante en este último caso, conforme a lo previsto en los 
artículos 36 bis fracción 11 y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesión Extraordinaria No. 
ADQ.XV-EX — 10 autorizó que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y así establecer los precios convenientes es de 40%. 
CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas que participa. 

El licitante LIBROS LIBROS, S.A. DE C.V. 
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), para la partida 314 de acuerdo a lo siguiente: 
El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicación del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fracción XI del artículo 2 de la Ley, 
como resultado de la investigación de mercado. 

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas que participa. 

El licitante PROBOOKS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

El licitante LAURA LETICIA SANDOVAL MELÉNDEZ 
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), para la partida 225 de acuerdo a lo siguiente: 
El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fracción XII de la Ley y en el Numeral III, inciso N) punto 3 de la presente 
convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si así lo considera la convocante en este último caso, conforme a lo previsto en los 
artículos 36 bis fracción II y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesión Extraordinaria No. 
ADQ.XV-EX —10 autorizó que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y así establecer los precios convenientes es de 40%. 
CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas que participa. 

El licitante MEDICAL & TECHNICAL BOOKS, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

El licitante ORGANIZACIÓN TECNICA DEL CONOCIMIENTO, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

El licitante RFID&ENERGY, S.A. DE C.V. 
• 

1NU LUIVII'Lt 1NU JULVtINI 1 t), para las siguientes parmas; 
75 76 79 80 104 124 125 166 167 168 183 192 257 269 293 294 318 319 331 332 333 341 342 343 346 347 349 372 418 419 420 421 422 423 424 425 426 

427 431 432 433 452 474 477 492 512 518 519 520 521 522 527 534 544 545 546 555 559 576 595 597 598 604 605 606 607 608 612 614 616 619 620 621 622 

623 626 627 641 642 644 645 646 648 650 651 652 653 654 655 656 657 660 661 665 666 667 668 672 673 674 678 680 685 686 687 691 694 726 727 730 731 

733 734 735 736 740 751 773 774 775 776 

El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fracción XII de la Ley y en el Numeral III, inciso N) punto 3 de la presente 
convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si así lo considera la convocante en este último caso, conforme a lo previsto en los 
artículos 36 bis fracción II y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesión Extraordinaria No. 
ADQ.XV-EX —10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y así establecer los precios convenientes es de 40%. 
CUMPLE (SOLVENTE) en la partida 659. 

El licitante GDC DIFUSIÓN CIENTÍFICA, S.A. DE C.V. 
CUMPLE (SOLVENTE). 

uon las ofertas economicas se elaboro un cuaaro comiarativo ae 

GRUPO 
LIBRERÍA 	 ALEF 

EDITORIAL 	 EDUCATIVO 	 GABRIEL 
BONILLA Y 	 PROGRAMAS 

PARTIDA 	LIMUSA, S.A. 	 MINERVA, S. 	 FALCON 
S.A. 	 EDUCATIVOS, 

DE C.V. 	 DE R.L. DE 	 AGUIRRE 
DE C.V. 	 S.A. DE C.V. 

C.V. 

1 	$141.41 	$157.00 	NO COTIZA 	$14100 	NO COTIZA 

precios 	conaiciones otertaaas, el cual 
PRECIOS UNITARIOS DE PROPUESTAS SOLVENTES 

LIBRERÍA 
PORRUA 

LIBROS LIBROS, 	PROBOOKS, 
HERMANOS Y 

S.A. DE C.V. 	S.A. DE C.V. 
COMPAÑÍA, S.A. 

DE C.V. 

$121.72 	 $151/3 	NO COTIZA 

CIENTÍFICA, S.A.
ASOCIADOS, 

se presenta a continuacion; 

LAURA 	MEDICAL & 
LETICIA 	TECHNICAL 

SANDOVAL 	BOOKS, S.A. DE 
MELÉNDEZ. 	C.V. 

$134.07 	NO PARTICIPA 

ORGANIZACIÓN 
TECNICA DEL 

CONOCIMIENTO, 
S.A. DE C.V. 

NO COTIZA 

RFID&ENERGY, S.A. 
DE C.V. 

NO COTIZA 

GDC DIFUSIÓN 

DE C.V. 

$25100 

2 NO COTIZA $89.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $74.80 NO COTIZA NO COTIZA $82.39 NO COTIZA $11100 NO COTIZA $8100 

3 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $23100 NO COTIZA $167.90 NO COTIZA NO COTIZA $248.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

4 $29610 NO COTIZA $24110 $282.00 $289.00 NO COTIZA $23715 $264.18 $249.37 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

5 $408.90 NO COTIZA NO COTIZA $47100 $395.00 $274.04 NO COTIZA NO COTIZA $352.03 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $35910 

6 NO COTIZA $4,374.00 $4,00910 NO COTIZA $3,440.00 NO PARTICIPA $3,208.71 NO COTIZA $3 189 93 $2,737.00 NO COTIZA NO COTIZA $2436.00 

7 $740.00 $675.00 NO COTIZA $743.00 $990.00 NO COTIZA $606.15 $65162 $709.15 $58710 NO COTIZA NO COTIZA $51100 

8 $6,105.00 NO COTIZA $6,120.00 $6,18010 $5 300 00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $5,941.13 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

9 NO COTIZA $918.00 NO COTIZA $1,535.00 $1 386 00 NO COTIZA $1,30127 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $786.00 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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lo $955.80 $1114.00 $1,328.00 $1,508.00 $1,565.30 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $889.00 

11 $23490 NO COTIZA NO COTIZA $270.00 NO COTIZA $17180 NO COTIZA NO COTIZA $202.23 NO COTIZA $270.00 NO COTIZA $234.00 

12 $253.17 NO COTIZA NO COTIZA $291.00 $24400 $202.21 NO COTIZA NO COTIZA $217.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $222.00 

13 $423.30 $448.00 NO COTIZA $51100 $428.00 $33120 NO COTIZA NO COTIZA $381.99 NO COTIZA $510.00 NO COTIZA $39100 

14 $364.53 NO COTIZA NO COTIZA $419.00 $352.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $31183 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $320.00 

15 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $362.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $484.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

16 $47321 NO COTIZA NO COTIZA $599.00 NO COTIZA $467.22 NO COTIZA NO COTIZA $499.93 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $451.00 

17 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $365.82 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

13 NO COTIZA NO COTIZA $470.00 $430.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

19 $298.80 $31100 NO COTIZA $360.00 $302.00 $231.20 NO COTIZA NO COTIZA $26164 NO COTIZA $36100 NO COTIZA $27510 

20 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $45903 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 

21 $423.30 $448.00 NO COTIZA $51100 $428.00 $333.20 NO COTIZA NO COTIZA $381.99 NO COTIZA $510.00 NO COTIZA $390.00 

22 $338.43 $287.00 NO COTIZA $36100 $327.00 $27110 NO COTIZA NO COTIZA $291.36 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $29710 

23 NO COTIZA $131.00 NO COTIZA NO COTIZA $13400 $102.00 NO COTIZA NO COTIZA $112.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $12910 

24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $45100 NO COTIZA $342.42 NO COTIZA NO COTIZA $37174 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $343.00 

25 NO COTIZA $351.00 NO COTIZA $475.00 NO COTIZA $329.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $45100 NO COTIZA $342.42 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

27 $347.60 NO COTIZA NO COTIZA $440.00 NO COTIZA $343.20 NO COTIZA NO COTIZA $367.22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $33110 

28 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $124.02 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

29 $256.75 NO COTIZA NO COTIZA $325.00 NO COTIZA $245.70 NO COTIZA NO COTIZA $271.25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $245.00 

30 $290.50 $30710 NO COTIZA $350.00 $29400 $22440 NO COTIZA NO COTIZA $262.15 NO COTIZA $350.00 NO COTIZA $267.00 

31 $383.15 NO COTIZA NO COTIZA $48100 NO COTIZA $36182 NO COTIZA NO COTIZA $404.78 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $365.00 

32 $240.70 $254.00 NO COTIZA $290.00 $24400 $190.40 NO COTIZA NO COTIZA $217.21 NO COTIZA $29100 NO COTIZA $222.00 

33 $39115 NO COTIZA NO COTIZA $495.00 NO COTIZA $444.60 NO COTIZA NO COTIZA $413.13 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $37100 

34 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $397.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $354.28 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $362.00 

35 $144.30 $168.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $255.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

36 $2,84710 $2,856.00 $2,997.00 $3,150.00 $1300.00 NO COTIZA $2,71188 $2,955.51 $2,429.95 $1141.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,91100 

37 81,243.00 $1,11100 NO COTIZA $1,442.00 $1,690.00 NO COTIZA $1,121.55 $1,291.76 $1,198.31 $774.00 NO COTIZA NO COTIZA $899.00 

38 NO COTIZA $534.00 $448.00 $271.00 $317.46 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

39 $1,109.95 $1,236.00 $1,360.00 $1,644.00 $1,758.68 $112158 NO COTIZA NO COTIZA $977.18 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,059.00 

40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $27190 NO COTIZA NO COTIZA $284.89 NO COTIZA $355.00 NO COTIZA $308.00 

41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

42 $439.90 $465.00 NO COTIZA $530.00 $445.00 $340.00 NO COTIZA NO COTIZA $396.97 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

43 $405.04 $420.00 NO COTIZA $438.00 $410.00 6380.64 NO COTIZA NO COTIZA $365.51 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $39100 

44 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

45 $47110 $501.00 NO COTIZA $1,107.00 $47910 $367.20 NO COTIZA NO COTIZA $426.93 NO COTIZA $1,107.00 NO COTIZA $84710 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

46 $270.10 NO COTIZA NO COTIZA $365.00 NO COTIZA $284.70 NO COTIZA NO COTIZA $273.39 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $29100 

47 $1,442.54 $1,607.00 $1,770.00 $1,927.00 $206174 NO COTIZA $2,647/6 NO COTIZA $1,269.98 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,376.00 

48 $1442.54 NO COTIZA $1,770.00 $1,927.00 $2,060.74 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1269.98 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,37100 

49 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $215.35 NO COTIZA NO COTIZA $236.74 NO COTIZA $295.00 NO COTIZA $25100 

50 NO COTIZA NO COTIZA $1,396.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,772.00 

51 $48980 NO COTIZA NO COTIZA $62100 NO COTIZA $467.22 NO COTIZA NO COTIZA $517.45 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $467.00 

52 $2,545.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,699.00 $125010 NO COTIZA $2,787.95 $2427.15 $1,98192 $2,527.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

53 NO COTIZA $122.00 NO COTIZA NO COTIZA $126.00 $109.20 NO COTIZA NO COTIZA $10486 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $12110 

54 NO COTIZA $81100 $42100 $414.00 $48444 NO COTIZA $671.91 NO COTIZA $381.19 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $83100 

55 $298.80 $316.00 NO COTIZA $360.00 $302.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $26164 NO COTIZA $360.00 NO COTIZA $27100 

56 NO COTIZA $641.00 $380.00 $306.00 $38182 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $66710 

57 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $361.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

58 $840.00 $873.00 $81510 $821.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $740.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $83100 

59 NO COTIZA NO COTIZA $556.00 NO COTIZA NO COTIZA $302.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

60 NO COTIZA NO COTIZA $420.00 $40100 $412.50 NO COTIZA $509.61 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $56100 NO COTIZA NO COTIZA 

61 NO COTIZA NO COTIZA $36100 $35100 NO COTIZA $408.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $452.00 

62 NO COTIZA NO COTIZA 81,538.00 $1,532.00 $1,145.32 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

63 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

64 $287.00 $298.00 $250.00 $246.00 $390.00 NO COTIZA NO COTIZA $22152 $24195 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $281.00 

65 NO COTIZA NO COTIZA $89100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

66 NO COTIZA NO COTIZA $310.00 $325.00 $2,700.00 NO COTIZA $1,087.15 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

67 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

68 NO COTIZA $708.00 NO COTIZA $402.00 $421.08 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

69 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

70 $48110 NO COTIZA NO COTIZA $61010 NO COTIZA 8459.42 NO COTIZA NO COTIZA $509.11 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $45100 

71 $1,387.00 $187400 $1,148.00 $1,395.00 $1,400.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,311.19 $1,130.81 $1,224.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

72 NO COTIZA $19100 NO COTIZA NO COTIZA $193.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $16478 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $186.00 

73 $1,098.10 $1,223.00 $1,350.00 $1,62100 $1,739.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $966.75 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1148.00 

74 NO COTIZA $219.00 NO COTIZA NO COTIZA $210.00 $19100 NO COTIZA NO COTIZA $187.25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $203.00 

75 $2,36208 $224710 NO COTIZA $2,47100 $2,45100 NO COTIZA $2,017.19 $2,195.17 $1,10789 $1,746.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

76 $2,076.00 $2,058.00 $2,160.00 $2,27100 $2,90100 NO COTIZA $1,957.25 $212195 $2,408.07 $1,352.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,38110 

77 $721.00 NO COTIZA 8595.00 $720.00 $990.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $45910 

78 $1,105.00 $1,248.00 $1,047.00 $112100 $1,200.00 NO COTIZA NO COTIZA $921.76 $1,04160 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,178.00 

79 $925.00 $84400 NO COTIZA $929.00 $1,55100 NO COTIZA $757.87 8824.74 $1,040.60 $711.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $64110 

80 $1881.00 NO COTIZA NO COTIZA $111100 $1,600.00 NO COTIZA $1,412.41 $1,501.70 $1,35176 $1,222.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,168.00 

81 $296.25 $31400 $312.00 $30100 $34474 $197.77 NO COTIZA NO COTIZA $28188 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 8304.00 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocarte. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

82 $343.65 NO COTIZA NO COTIZA $435.00 NO COTIZA $326.82 NO COTIZA NO COTIZA $36105 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.00 

83 $34165 NO COTIZA NO COTIZA $435.00 NO COTIZA $326.82 NO COTIZA NO COTIZA $363.05 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.00 

84 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $51190 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

85 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
NO 

PARTICIPA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

86 $82.65 $6100 NO COTIZA $95.00 $80.00 $180.31 NO COTIZA NO COTIZA $71.16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $72.00 

87 $196.71 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $186.42 NO COTIZA NO COTIZA $20712 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $18710 

88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 	II NO COTIZA 

89 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 
NO

ICIPA PART 
NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA 

PARTICIPA 
 

NO COTIZA $518.00 NO COTIZA NO COTIZA 

90 NO COTIZA $254.00 NO COTIZA $29100 NO COTIZA $230.10 NO COTIZA NO COTIZA $220.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $222.00 

91 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
NO 

PARTICIPA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $319.00 

92 NO COTIZA $66910 $360.00 $34100 $397.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 

93 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

94 $73910 NO COTIZA NO COTIZA $1,510.00 $4,250.00 NO COTIZA NO COTIZA $77103 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

95 NO COTIZA NO COTIZA $119100 $1,89110 $100170 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

96 NO COTIZA NO COTIZA $1,79100 $1,791.00 $1,903.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

97 $2,370.00 NO COTIZA $1,61100 $1,692.00 $1,798.06 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,262.00 

98 NO COTIZA $224.00 NO COTIZA $260.00 NO COTIZA $202.80 NO COTIZA NO COTIZA $194.74 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $196.00 

99 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

100 $10010 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $9160 NO COTIZA NO COTIZA $102.72 NO COTIZA $120.00 NO COTIZA $90.00 

101 NO COTIZA $11100 NO COTIZA NO COTIZA $118.00 $101.40 NO COTIZA NO COTIZA $9717 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $113.00 

102 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $199.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
NO 

PART ICIPA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

103 $3,511.20 NO COTIZA NO COTIZA $2,09010 $2,453.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,817.74 $1118.00 NO COTIZA NO COTIZA $3,054.00 

104 $1,840.00 $1,707.00 NO COTIZA $2,204.00 61,990.00 NO COTIZA $1,661.50 $1,974.37 $1,748.30 $1,13100 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,374.00 

105 $173.01 $192.00 NO COTIZA $21100 NO COTIZA $14192 NO COTIZA NO COTIZA $16103 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

106 $28710 $298.00 $250.00 $24100 $390.00 NO COTIZA NO COTIZA $22012 $248.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $28110 

107 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $167.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

108 NO COTIZA $60100 NO COTIZA $289.00 6359.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

109 NO COTIZA $21100 NO COTIZA $24910 NO COTIZA $1691 2 $568.04 NO COTIZA 
NO 

PARTO IPA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $187.00 

110 $848.64 $83710 $85100 $57710 $99118 $73184 NO COTIZA NO COTIZA $698.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $75710 

111 $65110 $65100 $38100 $401.00 $484.44 $57170 NO COTIZA NO COTIZA $563.36 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $610.00 

112 $271.35 $271.00 $40100 $41710 $505.56 $419.75 NO COTIZA NO COTIZA $232.99 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $252.00 

113 NO COTIZA $201.00 NO COTIZA NO COTIZA $193.00 $156.00 NO COTIZA NO COTIZA $172.27 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $18100 

114 NO COTIZA NO COTIZA $24100 $299.00 NO COTIZA $221.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

115 NO COTIZA NO COTIZA $458.00 NO COTIZA $12,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTk. La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

116 $251.16 NO COTIZA $521.00 $498.00 $507.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $299.00 NO COTIZA NO COTIZA 

117 $591.30 $641.00 NO COTIZA NO COTIZA $7,50100 $496.40 NO COTIZA NO COTIZA $468.66 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

118 NO COTIZA $131.00 NO COTIZA NO COTIZA $134.00 $117.00 NO COTIZA NO COTIZA $112.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $129.00 

119 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $10120 NO COTIZA NO COTIZA $112.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

120 NO COTIZA $138.00 NO COTIZA $158.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
NO 

PARTICI PA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

121 NO COTIZA NO COTIZA $462.00 $30710 $528.88 $632.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

122 $43110 $45710 NO COTIZA $52100 $437.00 $353.60 NO COTIZA NO COTIZA $389.48 NO COTIZA $52010 NO COTIZA $398.00 

123 NO COTIZA NO COTIZA $640.00 $640.00 NO COTIZA $435.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

124 NO COTIZA 61,520.00 $1,833.00 61,673.00 $1100.00 NO COTIZA $1,473.95 11,572.55 $1,061.85 $970.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,059.00 

125 62,808.00 $3,249.00 $3,211.00 $2,567.00 $2,89010 NO COTIZA $3,079.12 $2,412.59 $2,708.28 $2,300.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

126 NO COTIZA $498.00 $220.00 $253.00 $29112 NO COTIZA $357.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $528.00 

127 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

128 $410.80 NO COTIZA NO COTIZA $520.00 NO COTIZA 6389.22 NO COTIZA NO COTIZA $433.99 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 6392.00 
129 NO COTIZA NO COTIZA $420.00 6392.00 NO COTIZA $305.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
130 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

131 NO PARTICIPA $342.00 NO COTIZA NO PARTICIPA 
NO IPA PARTO NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA 

PARTICI 
NO 

PA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA 

132 NO COTIZA NO COTIZA $304.00 6290.00 $296.12 $232.87 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $31910 NO COTIZA NO COTIZA 
133 NO COTIZA $38910 NO COTIZA $501.00 NO COTIZA $365.73 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
134 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $538.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $676.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

135 $373.50 $395.00 NO COTIZA $450.00 $378.00 $292.40 NO COTIZA NO COTIZA $337.05 NO COTIZA $450.00 NO COTIZA $344.00 

136 $136.90 $159.00 NO COTIZA $18100 NO COTIZA $101.40 NO COTIZA NO COTIZA $138.57 $200.00 NO COTIZA NO COTIZA $15100 

137 $136.90 $159.00 NO COTIZA $185.00 NO COTIZA $101.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $20100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

138 1403.68 6342.00 NO COTIZA $464.00 $39100 $321.93 NO COTIZA NO COTIZA $347.54 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $355.00 

139 NO COTIZA $153.00 NO COTIZA NO COTIZA 6155.00 $136.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $15100 
140 6348.00 $29100 NO COTIZA $430.00 $33100 $298.57 NO COTIZA NO COTIZA $299.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $30100 
141 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $444.00 
142 $415.00 6439.00 NO COTIZA 6500.00 $420.00 6326.40 NO COTIZA NO COTIZA 6374.50 NO COTIZA $50010 NO COTIZA $382.00 
143 $245.52 $592.00 NO COTIZA $301.00 $352.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $194.00 
144 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
145 $399.60 $464.00 NO COTIZA $540.00 NO COTIZA $405.60 NO COTIZA NO COTIZA $414.46 $531.00 NO COTIZA NO COTIZA $438.00 
146 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

147 NO COTIZA $112.00 NO COTIZA $128.00 NO COTIZA $87.04 NO COTIZA NO COTIZA $95.87 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $103.00 
148 NO COTIZA $175.00 NO COTIZA $20010 NO COTIZA $136.00 NO COTIZA NO COTIZA $14180 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $162.00 
149 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $276.00 $25184 NO COTIZA NO COTIZA $245.67 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
150 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $126.00 $117.00 NO COTIZA NO COTIZA $112.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121.00 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

151 $180.91 NO COTIZA NO COTIZA $229.00 NO COTIZA $15172 NO COTIZA NO COTIZA $141.56 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $15200 

152 $23121 $26200 NO COTIZA $370.00 NO COTIZA NO COTIZA $540.86 NO COTIZA $22295 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $24200 

153 NO COTIZA $157.00 NO COTIZA NO COTIZA $151.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $134.82 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $14100 

154 NO COTIZA $262.00 NO COTIZA $229.00 NO COTIZA $203.32 NO COTIZA NO COTIZA $223.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

155 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.60 NO COTIZA NO COTIZA $35152 NO COTIZA $400.00 NO COTIZA $38100 
156 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.60 NO COTIZA NO COTIZA $359.52 NO COTIZA $420.00 NO COTIZA $38910 

157 $244.90 NO COTIZA NO COTIZA $31100 NO COTIZA $23222 NO COTIZA NO COTIZA $258.73 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $233.00 

158 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $312.00 NO COTIZA NO COTIZA $342.40 NO COTIZA $40000 NO COTIZA $371.00 

159 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $415.00 NO COTIZA $302.95 NO COTIZA NO COTIZA $333.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

160 NO COTIZA NO PARTICIPA $441 00 NO COTIZA 
NO 

PARTIC IPA 
NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 

161 NO COTIZA NO COTIZA $38100 $383.00 $42206 NO COTIZA $531.22 NO COTIZA $684.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

162 $342.32 $70710 $368.00 $359.00 $42120 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $27010 

163 $311.00 $32200 $270.00 $267.00 $390.00 NO COTIZA $237.45 $238.98 $26179 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $305.00 
164 $401.94 $341.00 NO COTIZA $462.00 $388.00 $321.20 NO COTIZA NO COTIZA $346.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $353.00 

165 NO COTIZA $182.00 NO COTIZA $208.00 NO COTIZA $137.28 NO COTIZA NO COTIZA 
PARTICIPA 

NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $168.00 

166 NO COTIZA $257400 $2,050.00 NO COTIZA $1,775.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $636.45 $1,690.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,425.00 
167 $2,512.00 $2,233.00 NO COTIZA $2,884.00 62,690.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,583.53 $1,939.96 $1,166.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,799.00 

168 5905.00 $844.00 $1,015.00 $929.00 31,290.00 NO COTIZA NO COTIZA $873.25 $87294 $578.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $588.00 

169 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,087.80 NO COTIZA NO COTIZA $1,927.93 $2,377.00 NO COTIZA NO COTIZA $209100 

170 $240.50 $28100 NO COTIZA $325.00 NO COTIZA 5253.50 NO COTIZA NO COTIZA $24243 $365.00 NO COTIZA NO COTIZA $263.00 

171 5436.80 $430.00 $590.00 $578.00 $676.94 NO COTIZA $836.29 NO COTIZA $359.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $38910 

172 $406.70 $430.00 NO COTIZA $49100 $412.00 $31160 NO COTIZA NO COTIZA $367.01 NO COTIZA $49100 NO COTIZA $375.00 

173 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $296.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

174 NO COTIZA $38100 NO COTIZA $440.00 $37100 $285.60 NO COTIZA NO COTIZA $329.56 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

175 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $816.41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

176 $327.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA 
PARTICIPA 

NO COTIZA $39100 NO COTIZA NO PARTICIPA 

177 NO COTIZA $783.00 3393.00 NO COTIZA $1,800.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

178 NO COTIZA $712.00 9358.00 $361.00 $423.06 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $823.90 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

179 5264.65 $56110 $295.00 $284.00 $33208 $380.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $58200 

180 5499.80 $523.00 $595.00 $595.00 NO COTIZA $404.60 NO COTIZA NO COTIZA $445.66 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $414.00 

181 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $189.00 NO COTIZA $128.52 NO COTIZA NO COTIZA $14116 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $13110 

182 NO COTIZA NO COTIZA $119100 $0.00 
NO 

PARTICIPA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NO 
PARTICIPA 

$1,602.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,391.00 

183 $4,169.00 $3,909.00 NO COTIZA $5,047.00 $4,400.00 NO COTIZA $3,804.57 $4,520.98 $3,561.59 $2,487.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $3,148.00 

184 NO PARTICIPA $817.00 $388.00 $489.00 $48154 NO COTIZA $623.76 NO COTIZA $468.66 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 

NOTA. La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

185 NO COTIZA NO COTIZA $1,999.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $3,855.00 
186 $418.10 NO COTIZA NO COTIZA $565.00 NO COTIZA $458.64 NO COTIZA NO COTIZA $423.19 $569.00 NO COTIZA NO COTIZA $458.00 
187 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
188 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $6,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
189 NO COTIZA $835.00 $430.00 $424.00 $496.10 NO COTIZA $661.64 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $848.00 
190 $208.56 $208.00 NO COTIZA $237.00 NO COTIZA $161.16 NO COTIZA NO COTIZA $164.83 NO COTIZA $237.00 NO COTIZA $164.00 
191 $312.08 $325.00 NO COTIZA $378.00 $318.00 $294.84 NO COTIZA NO COTIZA $283.12 NO COTIZA NO COTIZA $417.52 $306.00 
192 $1,036.00 NO COTIZA NO COTIZA $744.00 $3,990.00 NO COTIZA NO COTIZA $777.00 $310.20 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 
193 NO COTIZA NO COTIZA $2,150.00 $2,257.00 $2,644.18 NO COTIZA $3,397.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
194 $236.21 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $233.22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $225.00 
195 $585.00 $545.00 NO COTIZA $65100 NO COTIZA $429.00 NO COTIZA NO COTIZA $452.08 NO COTIZA $650.00 NO COTIZA $452.00 
196 5359.45 NO COTIZA NO COTIZA $45100 NO COTIZA $342.42 NO COTIZA NO COTIZA $379.74 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $343.00 
197 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $347.10 NO COTIZA NO COTIZA $40161 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $352.00 
198 NO COTIZA $659.00 NO COTIZA $334.00 $39118 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $531.79 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
199 NO COTIZA $131.00 NO COTIZA NO COTIZA $134.00 $117.00 NO COTIZA NO COTIZA $112.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $129.00 
200 $99.90 $11100 NO COTIZA $135.00 NO COTIZA $105.30 NO COTIZA NO COTIZA $101.12 $204.00 NO COTIZA NO COTIZA $109.00 
201 NO COTIZA NO COTIZA $408.00 $34100 $401.94 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
202 $141.41 $157.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121.72 NO COTIZA NO COTIZA $13407 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $145.00 
203 NO COTIZA $696.00 $369.00 6353.00 $413.60 $374.00 $531.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $724.00 
204 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $123.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 5134.00 
205 $309.96 $316.00 NO COTIZA $36100 NO COTIZA NO COTIZA 5302.69 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $36910 NO COTIZA $278.00 
206 $264.00 $263.00 NO COTIZA $30100 NO COTIZA $20400 NO COTIZA NO COTIZA $208.65 NO COTIZA $300.00 NO COTIZA $208.00 
207 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
208 NO COTIZA $176.00 NO COTIZA $205.00 NO COTIZA $15190 NO COTIZA NO COTIZA $153.55 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $154.00 
209 $180.91 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $185.00 
210 NO COTIZA 5253.00 NO COTIZA 5289.00 NO COTIZA $196.52 $460.69 NO COTIZA $21146 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
211 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $308.00 NO COTIZA $120.45 5462.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $114.00 
212 NO COTIZA $890.00 NO COTIZA 5425.00 $528.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
213 $157.21 NO COTIZA NO COTIZA $199.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
214 $236.21 $262.00 NO COTIZA $299.00 NO COTIZA $20132 NO COTIZA NO COTIZA $223.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $242.00 
215 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $311.22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
216 $30110 NO COTIZA NO COTIZA $390.00 NO COTIZA $495.30 NO COTIZA NO COTIZA $325.49 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $294.00 
217 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 5490.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
218 NO COTIZA $179.00 NO COTIZA $209.00 NO COTIZA $152.57 $350.61 NO COTIZA $167.72 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

219 NO COTIZA $34100 NO COTIZA $388.00 NO COTIZA $261 $649.57 
PART

84 NO COTIZA NO 
ICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $315.00 

220 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocarte. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

221 NO COTIZA $28100 NO COTIZA $165.00 $168.08 $6712 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

222 NO COTIZA $354.00 $20100 NO COTIZA $210.54 NO COTIZA $270.44 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

223 NO COTIZA NO COTIZA $21100 $196.00 $390.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

224 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $6,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

225 NO COTIZA $81100 NO COTIZA $473.00 $484.44 NO COTIZA $622.40 NO COTIZA $21171 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

226 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $351.00 NO COTIZA NO COTIZA $385.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

227 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $49100 NO COTIZA $32172 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

228 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

229 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $348.00 NO COTIZA $242.88 NO COTIZA NO COTIZA $27163 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

230 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $189.72 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

231 NO COTIZA $122.00 NO COTIZA NO COTIZA $126.00 $109.20 NO COTIZA NO COTIZA $104.86 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121.00 

232 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

233 NO COTIZA $131.00 NO COTIZA NO COTIZA $134.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $112.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $129.00 

234 $271.35 NO COTIZA $24100 $23100 $279.18 $229.95 $337.07 NO COTIZA $268.84 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $501.00 

235 NO COTIZA $602.00 $285.00 $298.00 $357.50 NO COTIZA $462.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $653.00 

236 NO COTIZA $854.00 $44100 $433.00 $507.76 NO COTIZA $637.47 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $867.00 

237 $316.00 NO COTIZA NO COTIZA $400.00 NO COTIZA $303.42 NO COTIZA NO COTIZA $33184 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $301.00 

238 $298.80 NO COTIZA NO COTIZA $360.00 $302.00 $244.80 NO COTIZA NO COTIZA $26164 NO COTIZA $360.00 NO COTIZA $275.00 

239 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $9100.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

240 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $299.20 NO COTIZA NO COTIZA $344.54 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $352.00 

241 NO COTIZA $676.00 $340.00 $343.00 $401.94 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $781.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

242 $772.80 NO COTIZA NO COTIZA $92100 NO COTIZA $671.60 NO COTIZA NO COTIZA $620.17 $82100 NO COTIZA NO COTIZA $672.00 

243 $1,428.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,700.00 $1,523.06 $1,241.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,145.97 $1,449.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,242.00 

244 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $298.00 NO COTIZA $202.64 NO COTIZA NO COTIZA $223.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $241.00 

245 $228.31 $253.00 NO COTIZA $289.00 NO COTIZA $19152 $226.83 NO COTIZA $216.46 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $234.00 

246 NO COTIZA NO COTIZA $1,200.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,132.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,352.00 

247 NO COTIZA NO COTIZA $1,200.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,132.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,352.00 

248 $40168 9342.00 NO COTIZA $464.00 $390.00 $321.93 NO COTIZA NO COTIZA $34714 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $355.00 

249 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $30130 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

250 NO COTIZA $783.00 NO COTIZA $44100 $41130 NO COTIZA $597.93 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $672.00 

251 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $289.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $295.00 

252 NO COTIZA $705.00 $378.00 $358.00 $418.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $700.00 

253 $298.80 $316.00 NO COTIZA $360.00 $302.00 $231.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $360.00 NO COTIZA $275.00 

254 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

255 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $17110 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

256 $315.90 NO COTIZA NO COTIZA $390.00 NO COTIZA $284.70 NO COTIZA NO COTIZA $312.98 NO COTIZA $390.00 NO COTIZA $316.00 
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ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

257 $567.00 $523.00 $485.00 $577.00 $69100 NO COTIZA $47135 $541.96 $542.49 $475.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

258 $141.41 $15710 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121.72 NO COTIZA NO COTIZA $134.07 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $145.00 

259 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $21100 $195.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $20100 

260 $255.78 $217.00 NO COTIZA $294.00 $247.00 $214.62 NO COTIZA NO COTIZA $22121 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $225.00 

261 NO COTIZA $534.00 $254.00 $27110 $317.24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $55100 

262 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $722.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

263 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $34200 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $304.84 NO COTIZA $40710 NO COTIZA $31110 

264 NO COTIZA $1128.00 NO COTIZA $1,19100 NO COTIZA $932.10 NO COTIZA NO COTIZA $895.06 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $901.00 

265 NO COTIZA $14100 NO COTIZA NO COTIZA $143.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $119.84 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $138.00 

266 NO COTIZA $140.00 NO COTIZA NO COTIZA $13400 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $119.84 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $12100 

267 NO COTIZA $612.00 6335.00 $31110 $1,990.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $637.00 

268 NO COTIZA $53400 NO COTIZA $27110 $317.24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $430.68 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

269 $264.00 $274.00 $168.00 $193.00 $290.00 NO COTIZA $162.82 NO COTIZA $167.70 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $25100 

270 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $430.00 NO COTIZA $292.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

271 $364.50 $708.00 $372.00 $370.00 $420.86 $306.00 $54186 NO COTIZA $288.90 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $287.00 

272 NO COTIZA $12200 NO COTIZA NO COTIZA $12100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $164.86 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $12110 

273 $141.41 $157.00 NO COTIZA $185.00 NO COTIZA $121.72 $270.43 NO COTIZA $134.07 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $145.00 

274 $31112 $285.00 NO COTIZA $245.00 $270.82 $240.72 NO COTIZA NO COTIZA $26115 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $266.00 

275 $930.90 NO COTIZA NO COTIZA $1,070.00 $899.00 $72710 NO COTIZA NO COTIZA $801.43 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $819.00 

276 $949.20 NO COTIZA NO COTIZA $1,13100 $994.18 $824.90 NO COTIZA NO COTIZA $761.73 $993.00 NO COTIZA NO COTIZA $825.00 

277 $116.76 $119.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

278 NO COTIZA $694.00 $325.00 $344.00 $412.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

279 $434.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $429.00 NO COTIZA NO COTIZA $45103 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $414.00 

280 $539.50 $571.00 NO COTIZA $650.00 $546.00 $421.60 NO COTIZA NO COTIZA $48185 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

281 $449.51 NO COTIZA NO COTIZA $569.00 NO COTIZA 6428.22 NO COTIZA NO COTIZA $474.89 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $429.00 

282 $15140 NO COTIZA NO COTIZA $185.00 NO COTIZA $144.30 NO COTIZA NO COTIZA $19715 NO COTIZA $185.00 NO COTIZA $15100 

283 $372.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $335.80 NO COTIZA NO COTIZA $369.15 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

284 $461.10 $46100 NO COTIZA $53100 NO COTIZA $340.00 NO COTIZA NO COTIZA $39197 NO COTIZA $530.00 NO COTIZA $46110 

285 $41710 NO COTIZA NO COTIZA $55710 $413.00 $38190 NO COTIZA NO COTIZA $359.52 NO COTIZA $480.00 NO COTIZA $36710 

286 $514.60 $545.00 NO COTIZA $620.00 $52110 6401.20 NO COTIZA NO COTIZA $464.38 NO COTIZA $620.00 NO COTIZA $474.00 

287 $564.40 $59710 NO COTIZA $680.00 $57110 $442.00 NO COTIZA NO COTIZA $50132 NO COTIZA $680.00 NO COTIZA $520.00 

288 $323.11 NO COTIZA NO COTIZA $409.00 NO COTIZA $308.10 NO COTIZA NO COTIZA $341.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $30100 

289 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $803.66 $511.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $64100 NO COTIZA NO COTIZA $51110 

290 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $336.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $382.00 

291 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $416.16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $32310 

292 $383.15 $498.00 $23010 NO COTIZA $29112 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocarte. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

293 $3,030.30 $1042.00 NO COTIZA $3,347.00 53,390.00 NO COTIZA $2730.29 $2971.20 $2305.37 $2,331.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $231100 
294 66,482.00 NO COTIZA NO COTIZA $6,318.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $5,388.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

295 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 

296 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $42100 NO COTIZA $289.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $295.00 

297 $315.21 NO COTIZA NO COTIZA $399.00 NO COTIZA $295.62 NO COTIZA NO COTIZA $33101 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $300.00 
298 $506.30 $536.00 NO COTIZA $610.00 $512.00 $39440 NO COTIZA NO COTIZA $456.89 NO COTIZA $61100 NO COTIZA $46710 
299 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,795.86 NO COTIZA $2,307.48 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
300 $255.15 NO COTIZA NO COTIZA $315.00 NO COTIZA $229.95 NO COTIZA NO COTIZA $252.79 NO COTIZA $315.00 NO COTIZA 5255.00 
301 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $44100 NO COTIZA $339.30 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

302 NO COTIZA NO COTIZA $1,590.00 $1,888.00 $1,69100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

303 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,025.00 $1,299.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,513.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,300.00 
304 $452.40 $457.00 NO COTIZA $520.00 NO COTIZA $334.56 NO COTIZA NO COTIZA $389.48 NO COTIZA $52100 NO COTIZA $45100 
305 $237.51 $201.00 NO COTIZA $273.00 NO COTIZA $189.80 NO COTIZA NO COTIZA $204.48 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $209.00 
306 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
307 NO COTIZA $781.00 $477.00 $455.00 5464.42 NO COTIZA $596.58 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

308 NO COTIZA $116100 $65100 $621.00 $633.60 NO COTIZA $814.01 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
309 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $276.90 NO COTIZA NO COTIZA 5284.89 NO COTIZA $355.00 NO COTIZA $288.00 
310 $46115 NO COTIZA NO COTIZA $585.00 NO COTIZA $440.70 NO COTIZA NO COTIZA $488.24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $40710 
311 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
312 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $7,500.00 $210.97 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

313 NO COTIZA $1,282.00 $656.00 3670.00 $761.64 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $117400 

314 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,585.54 $445.40 $2,19110 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

315 $61160 $653.00 5630.00 $728.00 $761.64 $516.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $57100 

316 $346.81 NO COTIZA NO COTIZA $439.00 NO COTIZA $326.82 NO COTIZA NO COTIZA $36139 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $331.00 

317 $724.00 $675.00 $898.00 $663.00 $1,290.00 NO COTIZA $620.41 $659.62 $831.86 $587.00 NO COTIZA NO COTIZA $513.00 
318 $1,196.58 $1,11400 NO COTIZA $1,22710 $1,232.00 NO COTIZA $110163 $1,088.92 $1,126.43 $911.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $84710 
319 $1,441.00 NO COTIZA $1,250.00 NO COTIZA $1,390.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,164.53 $1,093.73 $1,134.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

320 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
321 NO COTIZA NO COTIZA $790.00 $79100 6930.82 $597/2 $1,195.87 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

322 NO COTIZA $219.00 NO COTIZA NO COTIZA $22710 $195.00 NO COTIZA NO COTIZA $187.25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $21100 

323 $19100 NO COTIZA $167.00 $165.00 $290.00 NO COTIZA $159.73 $147.45 $166.45 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $188.00 
324 NO COTIZA NO COTIZA $1,010.00 $1,227.00 $1,170.00 NO COTIZA $1,000.63 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

325 $943.02 NO COTIZA $880.00 $885.00 $1,03164 $822.12 NO COTIZA NO COTIZA $776.18 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $84110 
326 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $146.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
327 NO COTIZA $69.00 NO COTIZA NO COTIZA $7100 562.40 NO COTIZA NO COTIZA $59.92 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $73.00 
328 $382.00 $397.00 $33010 $328.00 $49100 NO COTIZA NO COTIZA $293.41 $33124 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $375.00 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

329 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

330 NO COTIZA $605.00 $290.00 $300.00 $359.70 $401.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

331 $351.00 $47400 $290.00 $334.00 $490.00 NO COTIZA $288.12 $313.55 $266.24 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

332 $1,269.00 $1,18100 $1,100.00 $1,302.00 $1,290.00 NO COTIZA $1,062.08 $1,223.78 $1,026.44 $961.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $899.00 

333 $1,617.27 $1,57100 NO COTIZA $1,729.00 $1,700.00 NO COTIZA $141129 $1,534.72 $1152.46 $141100 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,19400 

334 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

335 $1,311.40 01 ,260.00 $780.00 $813.00 $95104 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,154.53 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,25100 

336 NO COTIZA $33300 NO COTIZA NO COTIZA $328.00 $296.40 NO COTIZA NO COTIZA $284.62 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $31100 

337 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

338 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

339 $78.21 $86.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $6732 NO COTIZA NO COTIZA $7415 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $8100 

340 0377.00 NO COTIZA $267.00 $299.00 $39100 NO COTIZA $251.71 $280.53 $201.87 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $385.00 

341 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,90100 NO COTIZA $149160 NO COTIZA 02,325.16 $1,802.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $2,496.00 

342 $905.00 $844.00 $949.00 $929.00 $949.00 NO COTIZA $818.50 $873.25 $67415 $578.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $588.00 

343 $19100 $174.00 $14100 $14400 $290.00 NO COTIZA $128.16 $128.99 $145.62 $195.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $164.00 

344 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

345 NO COTIZA NO COTIZA $1,410.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,324.27 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,737.00 

346 $2,422.00 $2,154.00 NO COTIZA 32,781.00 $2,390.00 NO COTIZA $2,096.48 $2,491.26 01,351.43 $1,411.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,734.00 

347 $1,110.00 $1,013.00 NO COTIZA 31,115.00 $1,100.00 NO COTIZA $909.59 $989.85 $945.19 $83100 NO COTIZA NO PARTICIPA $77100 

348 $32715 NO COTIZA NO COTIZA $415.00 NO COTIZA $311.22 NO COTIZA NO COTIZA $346.36 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $312.00 

349 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1775.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,207.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

350 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $215.00 NO COTIZA $16180 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $187.00 

351 $531.20 $562.00 NO COTIZA 3640.00 $538.00 0414.80 NO COTIZA NO COTIZA $47936 NO COTIZA $64100 NO COTIZA 6489.00 

352 $441.31 $379.00 NO COTIZA $513.00 $431.00 $356.24 NO COTIZA NO COTIZA $384.24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $392.00 

353 $434.92 $460.00 NO COTIZA 3524.00 $440.00 $356.32 NO COTIZA NO COTIZA $392.48 NO COTIZA $524.00 NO COTIZA $401.00 

354 $431.60 $457.00 NO COTIZA 9520.00 $437.00 $35160 NO COTIZA NO COTIZA $389.48 NO COTIZA $52100 NO COTIZA $398.00 

355 $551.00 $573.00 $480.00 9473.00 $490.00 NO COTIZA NO COTIZA $423.51 $478.12 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $541.00 

356 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

357 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

358 NO COTIZA $1,280.00 6641.00 0649.00 $760.54 NO COTIZA $918.21 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,272.00 

359 NO COTIZA $76100 $399.00 $388.00 $45474 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $782.00 

360 NO COTIZA NO COTIZA $645.00 $668.00 $782.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

361 $34160 $369.00 NO COTIZA $420.00 $35100 $272.00 NO COTIZA NO COTIZA $314.58 NO COTIZA $420.00 NO COTIZA $32100 

362 $27190 $289.00 NO COTIZA $33100 $421.96 NO COTIZA $58135 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $330.00 NO COTIZA NO COTIZA 

363 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $359.00 NO COTIZA $269.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

364 $315.90 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $284.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $316.00 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocarte. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

365 $564.40 $325.00 $725.00 $726.00 $80100 $530.40 NO COTIZA NO COTIZA $509.32 NO COTIZA $68100 NO COTIZA $552.00 

366 $47110 $501.00 NO COTIZA $57010 $47910 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $426.93 NO COTIZA $57010 NO COTIZA $43100 

367 $35471 NO COTIZA NO COTIZA $449.00 NO COTIZA $339.30 NO COTIZA NO COTIZA $374.74 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $33100 

368 NO COTIZA $62100 $56400 NO COTIZA $7,500.00 $532.17 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $72100 NO COTIZA NO COTIZA 

369 $1135.00 NO COTIZA $73400 $968.00 $89100 NO COTIZA NO COTIZA $64188 $729.15 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $825.00 

370 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $115.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

371. NO COTIZA $63400 $33100 $322.00 $37164 $38180 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $65100 

372 NO COTIZA $2,492.00 $1,24100 $1,264.00 $1,48182 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $2,425.00 

373 NO COTIZA $113.00 NO COTIZA NO COTIZA $12100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $97.37 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121.00 

374 NO COTIZA $14100 NO COTIZA NO COTIZA $143.00 $124.80 NO COTIZA NO COTIZA $11184 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $138.00 

375 NO COTIZA NO COTIZA $580.00 $68400 $690.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

376 NO COTIZA $15710 NO COTIZA NO COTIZA $168.00 $14140 NO COTIZA NO COTIZA $13482 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $162.00 

377 NO COTIZA $200.00 NO COTIZA $228.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $227.43 NO COTIZA $170.77 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $177.00 

378 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

379 $236.21 NO COTIZA NO COTIZA $299.00 NO COTIZA $20132 6540.86 NO COTIZA $22195 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $242.00 

380 NO COTIZA $218.00 NO COTIZA $249.00 NO COTIZA $169.32 $242.00 NO COTIZA $186.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $202.00 

381 NO COTIZA $252.00 NO COTIZA $288.00 NO COTIZA $190.08 9302.69 NO COTIZA $21171 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $233.00 

382 NO COTIZA $708.00 NO COTIZA $34100 NO COTIZA $237.32 $302.69 NO COTIZA $261.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

383 $255.15 $276.00 $22310 $22100 $258.06 $215.35 $311.56 NO COTIZA $252.79 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $417.00 

384 $117.71 $130.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $101.32 NO COTIZA NO COTIZA $111.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $120.00 

385 $26112 $38400 NO COTIZA $20710 $22836 $182.92 $29154 NO COTIZA $223.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $225.00 

386 NO COTIZA $210.00 NO COTIZA NO COTIZA $218.00 $187.20 NO COTIZA NO COTIZA $179.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $211.00 

387 NO COTIZA NO COTIZA $37100 $370.00 $423.06 $414.80 NO COTIZA NO COTIZA $42426 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $459.00 

388 NO COTIZA $676.00 $32100 $34100 $41114 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

389 $196.71 $218.00 NO COTIZA $249.00 NO COTIZA $169.32 NO COTIZA NO COTIZA $18150 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $202.00 

390 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $251.85 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

391 NO COTIZA $534.00 $550.00 $271.00 $317.46 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

392 NO COTIZA $783.00 NO COTIZA NO COTIZA $46130 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

393 NO COTIZA $364.00 NO COTIZA $18100 $21126 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

394 $212.51 $23100 NO COTIZA $26100 NO COTIZA $182.92 NO COTIZA NO COTIZA $201.48 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $218.00 

395 $607.50 $65100 $47100 $465.00 $528.88 $510.00 NO COTIZA NO COTIZA $481.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $478.00 

396 $137.70 $13100 $115.00 $11100 $132.22 $10404 $16134 NO COTIZA $106.41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $124.00 

397 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $288.00 NO COTIZA $170.00 $242.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

398 $236.21 $673.00 NO COTIZA $299.00 NO COTIZA $203.32 $302.69 NO COTIZA $22195 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $242.00 

399 $266.49 NO COTIZA NO COTIZA $329.00 NO COTIZA $223.72 NO COTIZA NO COTIZA $264.02 NO COTIZA $329.00 NO COTIZA $267.00 

400 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $249.00 $710100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

401 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $240.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

402 $315.21 $708.00 NO COTIZA $418.00 NO COTIZA $271.32 NO COTIZA NO COTIZA $298.85 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $323.00 

403 $58180 NO COTIZA $590.00 $69100 NO COTIZA $472.60 $688.22 NO COTIZA $520.56 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $48100 

404 NO COTIZA $262.00 NO COTIZA $33100 NO COTIZA $20132 $287.52 NO COTIZA $223.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $242.00 

405 NO COTIZA NO COTIZA $253.00 $264.00 
NO 

PARTICI PA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

406 $31109 $54110 $28100 NO COTIZA $118100 $266.45 NO COTIZA NO COTIZA $312.17 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $56100 

407 NO COTIZA $404.00 $318.00 $316.00 $359.70 $312.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $293.00 

408 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $254.28 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

409 $133.51 $14100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $114.92 NO COTIZA NO COTIZA $12158 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $137.00 

410 NO COTIZA $190.00 NO COTIZA $235.00 NO COTIZA $159.80 NO COTIZA NO COTIZA $176.02 NO COTIZA $23100 NO COTIZA $190.00 

411 NO COTIZA $166.00 NO COTIZA NO COTIZA $17100 $148.20 NO COTIZA NO COTIZA $142.31 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $17100 

412 NO COTIZA $584.00 $30910 $296.00 $346.94 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $608.00 

413 $155.75 NO COTIZA $227.50 NO COTIZA NO COTIZA $119.00 NO COTIZA NO COTIZA $149.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

414 NO COTIZA $187.00 NO COTIZA $214.00 NO COTIZA $156.22 NO COTIZA NO COTIZA $90.68 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $16110 

415 NO COTIZA $676.00 NO COTIZA $384.00 $401.94 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

416 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

417 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $140.00 NO COTIZA $84.00 NO COTIZA NO COTIZA $89.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $444.00 

418 $442.00 $498.00 NO COTIZA $391.00 $490.00 NO COTIZA $326.91 $348.78 $366.66 $473.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

419 $703.00 $64110 NO COTIZA $706.00 $790.00 NO COTIZA $575.80 $626.60 $75115 $562.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $487.00 

420 $1117.27 $1,57110 NO COTIZA $1,72100 $1,990.00 NO COTIZA $1,410.29 $1134.72 $113142 $1,24710 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,194.00 

421 NO COTIZA NO COTIZA $196.00 $192.00 $290.00 NO COTIZA $169.74 NO COTIZA $176.87 $225.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

422 $36100 $498.00 $449.00 $39110 $49010 NO COTIZA $326.91 $348.78 $374.16 $373.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

423 $850.00 $1,148.00 $900.00 $85100 $990.00 NO COTIZA $697.18 $758.69 $837.48 $662.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $590.00 

424 NO COTIZA NO COTIZA $690.00 $801.00 $890.00 NO COTIZA $668.26 $678.90 $582.90 $658.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

425 $36100 $374.00 $377.00 $30100 $390.00 NO COTIZA $274.85 $276.62 $312.29 $316.00 NO COTIZA NO PARTICIPA 0353.00 

426 NO COTIZA $1,174.00 $83100 NO COTIZA $83100 NO COTIZA $981.57 NO COTIZA $35133 $549.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $670.00 

427 NO COTIZA NO COTIZA $61100 NO COTIZA $709.00 NO COTIZA $606.90 NO COTIZA $504.36 $481.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $514.00 

428 $104.49 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

429 $869.40 NO COTIZA NO COTIZA $1,035.00 $930.60 $75155 NO COTIZA NO COTIZA $69719 $91710 NO COTIZA NO COTIZA $756.00 

430 NO COTIZA $74710 NO COTIZA $65110 NO COTIZA $578.00 $60190 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

431 $1,087.80 $1,013.00 NO COTIZA $1,115.00 $1,190.00 NO COTIZA $909.59 $989.85 $971.23 $83100 NO COTIZA NO PARTICIPA $77100 

432 $1,495.54 $1,452.00 NO COTIZA $1,599.00 91,898.00 NO COTIZA $1,304.08 $1,419.14 $1,702.05 $1,16100 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,104.00 

433 $1,087.80 $1,013.00 NO COTIZA $1,115.00 $1,490.00 NO COTIZA $909.59 $989.85 $1,235.39 $836.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $770.00 

434 $250.32 NO COTIZA NO COTIZA $298.00 NO COTIZA $232.44 NO COTIZA NO COTIZA $318.86 NO COTIZA $298.00 NO COTIZA $241.00 

435 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $109.00 

436 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $109.00 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

437 NO COTIZA $105.00 NO COTIZA NO COTIZA $109.00 $9160 NO COTIZA NO COTIZA $89.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $10100 

438 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

439 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $515.00 NO COTIZA $38110 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

440 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $46.92 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

441 NO COTIZA 9669.00 $35100 $340.00 $397.76 $29180 $510.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $69600 

442 NO COTIZA $138.00 NO COTIZA $170.00 NO COTIZA $115.60 NO COTIZA NO COTIZA $12713 NO COTIZA $170.00 NO COTIZA $138.00 

443 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $16120 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

444 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

445 NO COTIZA NO COTIZA $912.00 $874.00 $965.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

446 NO COTIZA $23100 NO COTIZA $26100 NO COTIZA $182.92 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

447 $423.30 $448.00 NO COTIZA $51100 $428.00 $333.20 NO COTIZA NO COTIZA $381.99 NO COTIZA $510.00 NO COTIZA $390.00 

448 $34165 NO COTIZA NO COTIZA $43100 NO COTIZA $326.82 NO COTIZA NO COTIZA $363.05 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.00 

449 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $35110 $399.74 $196.52 NO COTIZA NO COTIZA $231.92 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $234.00 

450 NO COTIZA NO COTIZA $750.00 $744.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $626.24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

451 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $147100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

452 $1,330.00 $1,498.00 $1,099.00 $1,17100 $1690.00 NO COTIZA NO COTIZA $98185 $1,248.52 $1,04710 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,414.00 

453 NO COTIZA $140.00 NO COTIZA NO COTIZA $151.00 $124.80 NO COTIZA NO COTIZA $119.84 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $146.00 

454 $1,771.38 $1,748.00 $1,747.00 $1,770.00 $2,07106 61,544.28 NO COTIZA NO COTIZA 31,457.98 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 61,580.00 

455 NO COTIZA $591.00 NO COTIZA $951.00 $858.00 NO COTIZA $83138 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $506.00 

456 $710.58 NO COTIZA $69100 $704.00 5825.00 9619.48 $1,05698 NO COTIZA $584.86 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $634.00 

457 NO COTIZA $691.00 $342.00 $361.00 $410.30 $269.99 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

458 NO COTIZA $15760 NO COTIZA NO COTIZA $168.00 $1443.40 NO COTIZA NO COTIZA $134.82 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $162.00 

459 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $331.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

460 $3,153.17 NO COTIZA $2,900.00 $2,766.00 $3,058.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,845.45 NO COTIZA $3,799.00 NO COTIZA $108460 

461 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $19100 NO COTIZA NO COTIZA $214.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

462 9441.96 6375.00 NO COTIZA $508.00 $427.00 9345.44 NO COTIZA NO COTIZA 6380.49 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 6388.00 

463 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

464 NO COTIZA NO COTIZA 52,130.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

465 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

466 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

467 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

468 NO COTIZA $710.00 $43100 $414.00 $421.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

469 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

470 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $472.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

471 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

472 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $3,812.41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar pera Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

473 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $3,812.41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
474 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $325.00 NO COTIZA $221.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 
475 $381.80 $404.00 NO COTIZA $460.00 $386.00 $299.20 NO COTIZA NO COTIZA 3344.54 NO COTIZA $460.00 NO COTIZA $352.00 
476 $373.50 $395.00 NO COTIZA $450.00 $378.00 $292.40 NO COTIZA NO COTIZA $337.05 NO COTIZA $450.00 NO COTIZA $34400 
477 $1,020.00 9777.00 NO COTIZA $993.00 9990.00 NO COTIZA NO COTIZA $848.69 $80477 $785.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $541.00 
478 $468.95 $496.00 NO COTIZA $565.00 $475.00 $384.20 NO COTIZA NO COTIZA $423.19 NO COTIZA 9565.00 $556.50 $432.00 
479 $289.52 $59400 $31400 $301.00 $353.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $228.00 
480 NO COTIZA $262.00 NO COTIZA $299.00 NO COTIZA $203.32 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
481 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $950.00 $423.06 $693.50 NO COTIZA NO COTIZA $640.40 $849.00 NO COTIZA NO COTIZA $694.00 
482 NO COTIZA $455.00 NO COTIZA $412.00 NO COTIZA $23460 NO COTIZA NO COTIZA $396.22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
483 $302.76 $257.00 NO COTIZA $348.00 $292.00 $241.63 NO COTIZA NO COTIZA $260.65 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $266.00 
484 $351.55 NO COTIZA NO COTIZA $445.00 NO COTIZA $335.40 NO COTIZA NO COTIZA $371.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $335.00 
485 $506.30 $536.00 NO COTIZA $610.00 $512.00 $394.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $610.00 NO COTIZA $467.00 
486 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $325.00 NO COTIZA $253.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
487 $204.61 $227.00 NO COTIZA $259.00 NO COTIZA $176.12 NO COTIZA NO COTIZA $193.99 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $21100 
488 $426.30 $362.00 NO COTIZA $515.00 $412.00 $37195 NO COTIZA NO COTIZA $367.01 NO COTIZA $490.00 NO COTIZA $375.00 
489 $426.30 $362.00 NO COTIZA $504.00 $412.00 $367.92 NO COTIZA NO COTIZA $367.01 NO COTIZA $490.00 NO COTIZA $375.00 
490 NO COTIZA NO COTIZA $4,750.00 $5,615.00 36,004.90 $3,318.11 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $3,427.00 
491 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
492 $1,740.00 $1,622.00 $1,500.00 $1,786.00 $2,190.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,678.32 $1,999.96 $1,285.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 
493 $4551.00 NO COTIZA $3,470.00 $4,390.00 93,190.00 NO COTIZA NO COTIZA $3,982.13 $1,096.02 $3,06100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
494 NO COTIZA $193.00 NO COTIZA NO COTIZA $193.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $164.78 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $186.00 
495 NO COTIZA $666.00 9335.00 $358.00 $395.56 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
496 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
497 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
498 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 3599.00 NO COTIZA $448.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
499 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
500 NO COTIZA NO COTIZA 31,020.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,001.00 
501 $448.20 $474.00 NO COTIZA 3540.00 3993.08 3346.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $scoo NO COTIZA $413.00 
502 3513.50 $494.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $401.20 NO COTIZA NO COTIZA $45208 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $490.00 
503 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $48.00 NO COTIZA NO COTIZA $51.36 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
504 $314.00 $674.00 NO COTIZA $299.00 NO COTIZA NO COTIZA $257.93 $280.69 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA $401.00 
505 NO COTIZA $463.00 $240.00 $263.00 $275.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
506 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $525.00 $550.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $754.00 
507 $724.95 $769.00 $628.00 $687.00 $719.18 $608.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $674.00 
508 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $158.00 NO COTIZA $107.44 $434.86 NO COTIZA $118.34 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

509 $309.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $287.82 NO COTIZA NO COTIZA $315.86 NO COTIZA $36100 NO COTIZA $278.00 

510 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $242.00 NO COTIZA $186.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

511 NO COTIZA $417.00 NO COTIZA $475.00 NO COTIZA $346.75 NO COTIZA NO COTIZA $381.19 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

512 $31400 NO COTIZA $260.00 $299.00 NO COTIZA NO COTIZA $257.93 $280.69 $194.79 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA 

513 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $10158 NO COTIZA NO COTIZA $117.17 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

514 $24.07 NO COTIZA NO COTIZA $29.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

515 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

516 $690.78 NO COTIZA NO COTIZA $79400 $667.00 $539.92 NO COTIZA NO COTIZA $59471 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $607.00 

517 $494.16 NO COTIZA NO COTIZA $568.00 $477.00 $82484 NO COTIZA NO COTIZA $425.43 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $434.00 

518 $3,190.00 $3,748.00 $3,063.00 $3,239.00 $2,850.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,767.14 $3,123.89 $3,007.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $2,24100 

519 $1,663.00 $1,87310 $1,530.00 $1,619.00 $1,690.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,383.11 $1,283.31 $1,325.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,12100 

520 $2,218.00 $2,498.00 $1,939.00 $2,159.00 $2,19100 NO COTIZA NO COTIZA $1,844.45 $2,019.75 $1,868.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,498.00 

521 $2,744.00 $3,224.00 $2,500.00 $2,786.00 $2,600.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,380.53 $2,174.12 $2,156.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,948.00 

522 $3,190.00 $3,748.00 $106100 $1239.00 $2,60100 NO COTIZA $2,877.89 $2,767.14 $2,499.53 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $2,248.00 

523 $877.80 NO COTIZA NO COTIZA $1,045.00 NO COTIZA $762.85 NO COTIZA NO COTIZA $704.43 $925.00 NO COTIZA NO COTIZA $763.00 

524 NO COTIZA NO COTIZA $215.00 $220.00 $264.44 $265.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

525 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $300.00 NO COTIZA $20400 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

526 $57.27 NO COTIZA NO COTIZA $69.00 $462.00 $53.82 NO COTIZA NO COTIZA $51.68 NO COTIZA $278.00 $227.85 NO COTIZA 

527 $1,595.44 $1,486.00 NO COTIZA $1,636.00 $1,990.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,452.16 $1,832.25 $1,185.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,130.00 

528 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $12,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

529 $1,268.00 $1,182.00 $1,36100 $1,161.00 $1,490.00 NO COTIZA $1,086.29 $1,154.96 $1,311.43 $961.00 NO COTIZA NO COTIZA $898.00 

530 $196.71 $218.00 NO COTIZA $249.00 NO COTIZA $169.32 NO COTIZA NO COTIZA $186.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $202.00 

531 $251.60 $292.00 NO COTIZA $340.00 NO COTIZA $191.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $297.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

532 NO COTIZA NO COTIZA $61100 $650.00 $761.64 NO COTIZA $978.44 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

533 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $695.00 NO COTIZA $542.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

534 NO COTIZA $2,688.00 $2,885.00 $2,957.00 $2,90100 NO COTIZA $2,915.35 $2,934.15 $2,528.70 $1646.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $1,872.00 

535 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $533.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

536 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

537 $173.90 $202.00 NO COTIZA $325.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $17102 $289.00 NO COTIZA NO COTIZA $190.00 

538 NO COTIZA $112.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $84.48 $16114 NO COTIZA NO COTIZA $225.00 NO COTIZA NO COTIZA $103.00 

539 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $18,750.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

540 NO COTIZA NO COTIZA $730.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

541 $332.00 NO COTIZA $22100 $26400 $290.00 NO COTIZA $414.68 $247.50 $212.29 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

542 $279.45 NO COTIZA NO COTIZA $34100 NO COTIZA $240.90 NO COTIZA NO COTIZA $27186 NO COTIZA $34100 NO COTIZA $282.00 

543 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $218.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

544 $1,598.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,555.00 $1,590.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,328.67 $1,496.84 $1,50100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la «invocante. 
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar pan Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

545 $555.00 NO COTIZA NO COTIZA $540.00 $490.00 NO COTIZA NO COTIZA 9461.34 $329.37 $445.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

546 $1,729.00 $1,355.00 NO COTIZA $1,751.00 $1,584.00 NO COTIZA $1,69912 $1,568.38 $1,522.68 $921.00 NO COTIZA NO COTIZA 91,092.00 

547 $219.12 $507.00 $26400 $257.00 $301.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $17100 

548 NO COTIZA $232.00 NO COTIZA $265.00 NO COTIZA $18120 $272.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

549 $14185 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121 NO COTIZA 
PARTICI

80 	
PA 

NO COTIZA 
NO 

NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $139.00 

550 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $299.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

551 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
NO 

PARTICIPA 
$27010 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

552 $391.05 NO COTIZA NO COTIZA $49100 NO COTIZA $608.40 NO COTIZA NO COTIZA $41113 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $373.00 

553 $365.20 $386.00 NO COTIZA $440.00 $370.00 $28160 NO COTIZA NO COTIZA $32156 NO COTIZA $440.00 NO COTIZA $336.00 

554 $408.90 NO COTIZA NO COTIZA $47100 $39100 $326.31 NO COTIZA NO COTIZA $352.03 NO COTIZA $47100 NO COTIZA 9359.00 

555 $702.00 $948.00 $872.00 $744.00 $990.00 NO COTIZA NO COTIZA $62160 $79161 $708.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

556 NO COTIZA $272.00 NO COTIZA NO COTIZA $26100 $241.80 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $251.00 

557 $300.15 $25400 NO COTIZA $44010 $29010 $305.87 NO COTIZA NO COTIZA $258.41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $264.00 

558 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

559 $2,511.93 $2,467.00 NO COTIZA $2,715.00 $2,70100 NO COTIZA $2,214.43 92,409.82 $1,041.65 $1,908.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,875.00 

560 $431.60 $457.00 NO COTIZA $520.00 9437.00 $353.60 NO COTIZA NO COTIZA $389.48 NO COTIZA $520.00 NO COTIZA 9398.00 

561 $298.32 $622.00 $32410 $316.00 $36160 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $23100 

562 $130.35 NO COTIZA NO COTIZA $165.00 NO COTIZA $128.70 NO COTIZA NO COTIZA $13771 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $114.00 

563 NO COTIZA NO COTIZA $1,000.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,96100 

564 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $128.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

565 NO COTIZA NO COTIZA $1,05100 $1,23100 $1,318.46 NO COTIZA $119405 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 9923.00 

566 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

567 $473.10 $50110 NO COTIZA $57100 $47100 9367.20 NO COTIZA NO COTIZA $426.93 NO COTIZA $570.00 NO COTIZA $436.00 

568 NO COTIZA $35110 NO COTIZA 9476.00 NO COTIZA $330.69 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

569 NO COTIZA $85400 $45100 $51110 $507.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

570 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 912,500.00 $912.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

571 NO COTIZA $113210 $530.00 $524.00 $613.36 NO COTIZA $81102 NO COTIZA $63719 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 91,036.00 

572 NO COTIZA $14100 NO COTIZA NO COTIZA $160.00 $124.80 NO COTIZA NO COTIZA $11914 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 9154.00 

573 NO COTIZA $215.00 NO COTIZA $250.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $187.25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $188.00 

574 $48170 $518.00 NO COTIZA $590.00 $496.00 $38180 NO COTIZA NO COTIZA 9441.91 NO COTIZA $59100 NO COTIZA 9451.00 

575 NO COTIZA $30710 NO COTIZA NO COTIZA $33100 $273.00 NO COTIZA NO COTIZA 9262.15 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $324.00 

576 $112100 $1,436.00 $1,73100 91,496.00 $1,990.00 NO COTIZA $1,699.32 $1,403.46 $1182.26 $1,148.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

577 $189.24 $19100 NO COTIZA $228.00 $192.00 $17714 NO COTIZA NO COTIZA $170.77 NO COTIZA 9228.00 NO COTIZA NO COTIZA 

578 9247.34 $25100 NO COTIZA $298.00 $250.00 $229.46 NO COTIZA NO COTIZA $22120 NO COTIZA $298.00 NO COTIZA 9241.00 

579 $275.71 $306.00 NO COTIZA $34910 NO COTIZA $237.32 $64917 NO COTIZA 9261.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $283.00 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocarte. 

ADQU-POP-F0-75-01 
Inicio de Vigencia: 17/09/2010 

Página 40 de 51 



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

580 $502.86 $427.00 NO COTIZA $578.00 $486.00 $421.94 NO COTIZA NO COTIZA $432.92 NO COTIZA $578.00 NO COTIZA $442.00 

581 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $565.00 NO COTIZA $425.10 NO COTIZA NO COTIZA $471.55 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $426.00 

582 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

583 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA O 
PARNTICIPA  

NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA 
NO 

PARTICIPA 
NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA $643.00 

584 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $442.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA 

585 NO COTIZA NO COTIZA $269.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $462.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

586 $157.52 $33100 $17100 116160 $198.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $124.00 

587 NO PARTICIPA $729.00 NO COTIZA NO PARTICIPA 
O 

PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA 
O 

PAR
N
TICIPA 

NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA 

588 NO COTIZA $8100 NO COTIZA NO COTIZA $80.00 $74.10 NO COTIZA NO COTIZA $71.16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $77.00 

589 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $109.00 

590 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $109.00 

591 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $109.00 

592 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

593 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

594 $591.30 NO COTIZA $505.00 9524.00 $632.50 $500.05 $812.65 NO COTIZA $507.72 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $550.00 

595 91,069.00 $997.00 $927.00 $1,097.00 $1,045.00 NO COTIZA $773.80 $1,031.47 $377.70 9824.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

596 NO COTIZA $534.00 $550.00 $271.00 $317.46 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

597 $508.00 $62400 9376.00 $465.00 $444.00 NO COTIZA $379.16 $412.62 $395.20 $33400 NO COTIZA NO COTIZA 9589.00 
598 $18,292.00 $17,416.00 $15,922.00 $19,158.00 $25,750.00 NO COTIZA $15,627.68 $18,006.98 $16,095.92 $12,923.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

599 $243.60 $245.00 NO COTIZA $280.00 $235.00 $180.20 NO COTIZA NO COTIZA $209.72 NO COTIZA $280.00 NO COTIZA $243.00 

600 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

601 $236.72 NO COTIZA NO COTIZA 9385.00 $1,452.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $173.00 

602 NO COTIZA $219.00 NO COTIZA NO COTIZA $22700 $195.00 NO COTIZA NO COTIZA $187.25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $219.00 

603 $220.41 $245.00 NO COTIZA $279.00 NO COTIZA $189.72 NO COTIZA NO COTIZA $208.97 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $226.00 

604 $5,057.00 $4452.00 $5,260.00 $5,747.00 $5,400.00 NO COTIZA $4,571.78 $4,877.62 $3,064.73 $2,820.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

605 $518.00 NO COTIZA NO COTIZA $68400 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $349.65 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

606 9518.00 NO COTIZA NO COTIZA $684.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $349.65 NO COTIZA $471.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

607 $1,875.00 NO COTIZA NO COTIZA $99100 NO COTIZA NO COTIZA $1,458.61 $1,476.30 $1,067.48 $1,160.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

608 $518.00 NO COTIZA NO COTIZA $68400 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $34905 NO COTIZA $471.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

609 $822.15 $872.00 $758.00 $869.00 $909.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $765.00 

610 $402.55 9426.00 NO COTIZA $485.00 $407.00 9329.80 NO COTIZA NO COTIZA $363.27 NO COTIZA $485.00 NO COTIZA $371.00 

611 NO COTIZA NO COTIZA $1,200.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,352.00 

612 NO COTIZA 91,749.00 $1,054.00 NO COTIZA 91,300.00 NO COTIZA $1,061.92 NO COTIZA NO COTIZA $774.00 NO COTIZA NO COTIZA $97400 

613 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,108.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO 
PARTO IPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

614 $312.00 $324.00 $272.00 $26000 $390.00 NO COTIZA $259.69 $239.71 $27002 $286.00 NO COTIZA NO COTIZA $306.00 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

615 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $197.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

616 $296.00 $399.00 $241.00 $282.00 $328.00 NO COTIZA $237.05 $264.18 $261.45 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $377.00 

617 NO COTIZA $140.00 NO COTIZA NO COTIZA $134.00 $12480 NO COTIZA NO COTIZA $119.84 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $129.00 

618 NO COTIZA $783.00 NO COTIZA $536.00 $465.30 NO COTIZA $597.93 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

619 $1,043.41 NO COTIZA NO COTIZA $1,115.00 $1,054.00 NO COTIZA NO COTIZA $989.85 $992.06 $836.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

620 $976.00 $743.00 NO COTIZA $950.00 $990.00 NO COTIZA $667.44 $811.78 $799.15 $75100 NO COTIZA NO COTIZA $518.00 

621 NO COTIZA NO COTIZA $3,479.00 NO COTIZA $3,200.00 NO COTIZA $3,399.41 NO COTIZA $2,298.91 $1,623.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,516.00 

622 NO COTIZA $2,028.00 $2,45100 $2,232.00 $2,280.00 NO COTIZA $1,96136 $2,097.90 $1,77100 $1,264.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,413.00 

623 $355.00 $673.00 $241.00 $282.00 $39100 NO COTIZA $237.05 $264.18 $249.79 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

624 $1,443.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,864.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,165.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

625 $1,827.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,28910 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,476.30 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

626 $1,13100 NO COTIZA NO COTIZA $1,440.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $87413 NO COTIZA $990.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

627 $2,092.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,502.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,651.13 NO COTIZA $1,759.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

628 NO COTIZA NO COTIZA $365.00 $361.00 $42106 $32180 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $393.00 

629 NO COTIZA $505.00 $47100 $464.00 $527.78 NO COTIZA $678.12 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $366.00 

630 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $49100 NO COTIZA $33132 NO COTIZA NO COTIZA $373.75 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

631 $238.95 $42710 $215.00 $223.00 $253.88 NO COTIZA $326.15 NO COTIZA $189.39 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $188.00 

632 NO COTIZA $925.00 NO COTIZA $442.00 $550.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

633 NO COTIZA $1,727.00 NO COTIZA 0980.00 $2,970.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

634 NO COTIZA $96.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $82.39 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $8100 

635 $302.76 $257.00 NO COTIZA $348.00 $292.00 $241.63 NO COTIZA NO COTIZA $260.65 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

636 NO COTIZA NO COTIZA $348.00 $34100 $401.94 NO COTIZA $557.48 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $698.00 

637 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $97.68 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

638 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $120.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

639 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 0260.00 NO COTIZA $171.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

640 NO COTIZA $498.00 $250.00 $268.00 $296.12 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

641 NO COTIZA $1,352.00 $1,62100 01,488.00 $1,42100 NO COTIZA $1,466.66 $1,476.12 $1,303.31 $872.00 NO COTIZA NO COTIZA $942.00 

642 $997.15 $928.00 NO COTIZA $1,022.00 $1,119.00 NO COTIZA $833.73 $907.29 $87165 $774.00 NO COTIZA NO COTIZA $706.00 

643 $480.00 NO COTIZA $395.00 $457.00 $522.00 NO COTIZA $38105 $42113 $412.70 $343.00 NO COTIZA NO COTIZA $613.00 

644 $1,087.80 $1,013.00 NO COTIZA $1,115.00 $1,22100 NO COTIZA $909.60 $989.85 $1,092.69 $836.00 NO COTIZA NO COTIZA $770.00 

645 $333.00 $37400 $228.00 $264.00 $262.00 NO COTIZA $221.49 NO COTIZA $16710 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $352.00 

646 $498.00 NO COTIZA $243.00 $282.00 NO COTIZA NO COTIZA $23715 $471.15 $239.79 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $377.00 

647 $829.00 NO COTIZA $680.00 $780.00 $790.00 NO COTIZA $720.51 $670.16 $643.32 $642.00 NO COTIZA NO COTIZA $59110 

648 $332.00 $449.00 NO COTIZA $335.00 $31910 NO COTIZA $266.53 $31451 $22141 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

649 $815,00 $76100 NO COTIZA $747.00 $79100 NO COTIZA $698.83 $743.01 $648.94 $650.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

650 $531.00 $598.00 NO COTIZA $469.00 $443.00 NO COTIZA $363.38 $418.71 $956.44 $519.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para TraSCentler  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

651 $442.00 NO COTIZA $478.00 $391.00 $375.00 NO COTIZA $302.70 $348.78 $301.24 $401.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

652 $377.00 $424.00 $260.00 $316.00 $316.00 NO COTIZA $251.86 $280.69 $221.87 $25100 NO COTIZA NO COTIZA $218.00 

653 $1,36712 $1,300.00 NO COTIZA $1,431.00 $1,490.00 NO COTIZA $1,16713 $1,270.54 $1,468.93 $1,048.00 NO COTIZA NO COTIZA $988.00 

654 $355.00 $254.00 $382.00 $298.00 $44100 NO COTIZA $242.76 NO COTIZA $261.45 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $274.00 

655 $7,357.00 $6,932.00 NO COTIZA $7,626.00 $18,875.00 NO COTIZA NO COTIZA $7,167.83 $8,434.82 $5,198.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

656 $851.00 $776.00 NO COTIZA $855.00 $1,290.00 NO COTIZA NO COTIZA $758.69 $956.86 $662.00 NO COTIZA NO COTIZA $590.00 

657 $1,087.80 $1,013.00 NO COTIZA $1,11100 $1,062.00 NO COTIZA $90919 $98185 $995.81 $836.00 NO COTIZA NO COTIZA $770.00 

658 $332.00 NO COTIZA $22100 $264.00 $26100 NO COTIZA $222.08 $262.06 $157.29 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $353.00 

659 $355.00 $39910 $241.00 $282.00 $297.00 NO COTIZA $242.76 $264.18 $184.37 NO PARTICIPA NO COTIZA $110.00 NO COTIZA 

660 $351.00 NO COTIZA $286.00 $334.00 $355.00 NO COTIZA $281.35 $313.55 $29711 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $25100 

661 $431.00 $448.00 $37100 $37100 $45100 NO COTIZA $358.86 $331.24 $373.95 $361.00 NO COTIZA NO COTIZA $423.00 

662 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $11134 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $128.00 

663 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

664 NO COTIZA $340.00 NO COTIZA $388.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $290.61 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $315.00 

665 NO COTIZA $84910 $52010 NO COTIZA $890.00 NO COTIZA $515.87 NO COTIZA $461.24 $51100 NO COTIZA NO COTIZA $436.00 

666 NO COTIZA NO COTIZA $52100 NO COTIZA $604.00 NO COTIZA $515.87 NO COTIZA $39112 $422.00 NO COTIZA NO COTIZA $436.00 

667 NO COTIZA $924.00 $56100 NO COTIZA $655.00 NO COTIZA $561.38 NO COTIZA $411.24 $451.00 NO COTIZA NO COTIZA $47100 

668 $521.13 NO COTIZA $582.00 NO COTIZA $690.00 NO COTIZA $576.56 NO COTIZA $45116 $46110 NO COTIZA NO COTIZA $488.00 

669 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $259.15 NO COTIZA NO COTIZA $284.89 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

670 NO COTIZA NO COTIZA $1,050.00 $901.00 $1190.00 NO COTIZA $1126.15 $75135 $958.11 $927.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

671 $107.30 $125.00 NO COTIZA $145.00 NO COTIZA $113.10 NO COTIZA NO COTIZA $10161 $212.00 NO COTIZA NO COTIZA $11710 

672 $1,933.00 $1,75100 $2,247.00 $2,266.00 $1,900.00 NO COTIZA $1,708.25 $2,029.91 $1,412.89 $1,166.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,413.00 

673 NO COTIZA $2,536.00 $1060.00 $2,790.00 $2,700.00 NO COTIZA $2,457.95 $2,622.38 $2,053.29 $1,558.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,766.00 

674 $2,636.00 $2,393.00 $3,060.00 $3,090.00 $2,700.00 NO COTIZA $2,329A3 $2,768.06 $2,476.62 $1,558.00 NO COTIZA NO COTIZA $112710 

675 9196.71 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $18150 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $202.00 

676 NO COTIZA $227.00 NO COTIZA $30710 NO COTIZA NO COTIZA $272.35 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

677 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $260.00 NO COTIZA NO COTIZA $272.95 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

678 $925.00 $844.00 NO COTIZA $929.00 $93100 NO COTIZA $757.87 $82174 $956.44 $711.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

679 NO COTIZA $112710 $1,980.00 $2,05100 $2,198.68 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,565.00 

680 $665.00 NO COTIZA $45100 NO COTIZA $533.00 NO COTIZA NO COTIZA $495.17 $405.62 $38100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

681 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,014.42 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

682 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

683 NO COTIZA $241.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $70010 

684 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

685 $450.00 NO COTIZA $437.00 $424.00 $590.00 NO COTIZA $374.85 $346.01 $390.62 $389.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

686 $941.28 $89100 NO COTIZA $985.00 $980.00 NO COTIZA $757.87 $874.27 $848.94 $749.00 NO COTIZA NO COTIZA $68100 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

687 $2,021.00 $1,834.00 $2,220.00 02,369.00 $1,900.00 NO COTIZA $1,884.26 $2,122.00 $1,521.64 $813.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,477.00 

688 NO COTIZA $252.00 NO COTIZA $288.00 NO COTIZA NO COTIZA $242.00 NO COTIZA 
NO 

PARTICIPA 
NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $233.00 

689 $228.31 $253.00 NO COTIZA $28100 NO COTIZA $196.52 $302.69 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $234.00 
690 $339.30 $641.00 $304.00 0383.00 $380.82 $295.80 $489.22 NO COTIZA $279.27 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $302.00 
691 0753.00 $541.00 $520.00 $665.00 0650.00 NO COTIZA $515.11 $593.53 $544.57 $421.00 NO COTIZA NO COTIZA $581.00 
692 NO COTIZA $153.00 NO COTIZA $271.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $121.00 
693 $268.60 NO COTIZA NO COTIZA $340.00 NO COTIZA $256.62 NO COTIZA NO COTIZA $283.76 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $256.00 
694 $1,190.00 $1,352.00 $1,155.00 01,209.00 $1,350.00 NO COTIZA $98122 01,136.36 $1,163.10 $899.00 NO COTIZA NO COTIZA $835.00 
695 $382.80 NO COTIZA NO COTIZA 0440.00 $37100 $305.87 NO COTIZA NO COTIZA $329.56 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $33100 
696 $688.50 $689.00 NO PARTICIPA 0699.00 $844.14 $591.30 $1,084.43 NO COTIZA $591.18 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $64010 
697 $422.82 NO COTIZA NO COTIZA $48100 $408.00 $337.26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $372.00 
698 NO COTIZA $16100 NO COTIZA NO COTIZA $160.00 $148.20 NO COTIZA NO COTIZA $142.31 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $154.00 
699 $343.65 NO COTIZA NO COTIZA $435.00 NO COTIZA $32182 NO COTIZA NO COTIZA $363.05 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $327.00 
700 $541.00 $562.00 $471.00 $464.00 $41100 NO COTIZA NO COTIZA $41121 $468.74 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $530.00 
701 NO COTIZA $1,424.00 $896.00 $765.00 $846.12 NO COTIZA $1,173.63 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
702 $61100 0637.00 $534.00 $525.00 $520.00 NO COTIZA NO COTIZA 0470.57 0530.82 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $601.00 
703 $576.00 $648.00 $544.00 $535.00 $750.00 NO COTIZA NO COTIZA $478.87 $540.61 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $612.00 
704 NO COTIZA NO COTIZA $1,020.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,001.00 
705 $394.11 $334.00 NO COTIZA $453.00 $381.00 $314.63 NO COTIZA NO COTIZA $339.30 NO COTIZA $45100 NO COTIZA $346.00 
706 $31140 $333.00 NO COTIZA $38100 $319.00 $244.80 NO COTIZA NO COTIZA $284.62 NO COTIZA $380.00 NO COTIZA $29100 
707 NO COTIZA NO COTIZA $638.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
708 NO COTIZA NO COTIZA $1,200.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,352.00 
709 $479.00 $498.00 $418.00 $411.00 $463.00 NO COTIZA NO COTIZA $368.15 $415.62 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $47100 
710 NO COTIZA 01,388.00 $82100 3746.00 0825.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
711 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
712 $386.31 NO COTIZA NO COTIZA $489.00 NO COTIZA $365.82 NO COTIZA NO COTIZA $408.12 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $368.00 
713 $261.87 NO COTIZA NO COTIZA 3301.00 0253.00 $208.78 NO COTIZA NO COTIZA $225.45 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $230.00 
714 3506.30 $536.00 NO COTIZA $610.00 $512.00 3394.40 NO COTIZA NO COTIZA $456.89 NO COTIZA $610.00 NO COTIZA $467.00 
715 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $245.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 
716 NO COTIZA $359.00 NO COTIZA NO COTIZA $292.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $31108 NO COTIZA $418.00 NO COTIZA NO COTIZA 
717 3172.64 NO COTIZA NO COTIZA $208.00 $175.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $155.79 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $16100 
718 $448.20 $474.00 NO COTIZA $540.00 $454.00 $346.80 NO COTIZA NO COTIZA $404.46 NO COTIZA $540.00 NO COTIZA $41100 
719 $655.70 $694.00 NO COTIZA $790.00 $1,500.84 $510.00 $2,081.74 NO COTIZA $591.71 NO COTIZA $790.00 NO COTIZA $604.00 
720 $280.54 $291.00 NO COTIZA $338.00 $284.00 $263.64 NO COTIZA NO COTIZA $253.16 NO COTIZA $338.00 NO COTIZA $274.00 
721 NO COTIZA $333.00 NO COTIZA NO COTIZA $336.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $284.62 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $324.00 
722 $428.91 $364.00 NO COTIZA $493.00 NO COTIZA $342.37 NO COTIZA NO COTIZA $369.26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

723 $180.94 $187.00 NO COTIZA $218.00 $183.00 $170.04 NO COTIZA NO COTIZA $163.28 NO COTIZA $218.00 NO COTIZA $177.00 

724 NO COTIZA $1,03200 $646.00 $555.00 $613.36 NO COTIZA $850.88 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

725 NO COTIZA $580.00 NO COTIZA $660.00 $5,500.00 $428.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

726 $703.00 $642.00 $692.00 $707.00 $89200 NO COTIZA $576.56 $664.34 $791.23 $562.00 NO COTIZA NO COTIZA $488.00 

727 $777.00 NO COTIZA $764.00 $781.00 $890.00 NO COTIZA $637.25 $734.27 $752.48 $61200 NO COTIZA NO COTIZA $539.00 

728 $1,178.00 $1,098.00 $1,274.00 $1,144.00 NO COTIZA NO COTIZA $129148 NO COTIZA $1183.31 $89100 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

729 NO COTIZA NO COTIZA $735.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,461.00 

730 $555.00 $506.00 $53000 $558.00 $53110 NO COTIZA $455.18 $524.48 $51711 $46100 NO COTIZA NO COTIZA $385.00 

731 $1,160.00 $1,081.00 $1,140.00 $1,190.00 $1,193.00 NO COTIZA $97114 $1,118.88 $1,109.56 $88100 NO COTIZA NO COTIZA $82200 

732 $414.12 $35110 NO COTIZA $476.00 $400.00 $330.69 NO COTIZA NO COTIZA $356.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $364.00 

733 $2,07100 $2,058.00 $2,16100 $2,270.00 $2,590.00 NO COTIZA $1,957.25 $2,129.95 $2,260.99 $1,352.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,381.00 

734 $1,611.00 NO COTIZA $1,530.00 $1,63710 $1,538.00 NO COTIZA $1,335.18 $1,538.46 $1,104.56 $1,18100 NO COTIZA NO COTIZA $1,130.00 

735 $3,263.00 $1043.00 $3,170.00 $3,348.00 $1,690.00 NO COTIZA $2,731.05 $3,146.85 $2,660.99 $2132.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,313.00 

736 $3100 $424.00 $260.00 $29100 $30200 NO COTIZA $25116 NO COTIZA $195.83 $255.00 NO COTIZA NO COTIZA $401.00 

737 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $332.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

738 NO COTIZA $128200 $80100 $689.00 $76114 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

739 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $149.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

740 $37100 $27100 $25100 $315.00 $308.00 $660.00 $257.18 $296.33 $225.00 $33100 NO COTIZA NO COTIZA $235.00 

741 $426.60 NO COTIZA NO COTIZA $1,981.00 NO COTIZA $419.50 NO COTIZA NO COTIZA $45168 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $40710 

742 $299.41 NO COTIZA NO COTIZA $379.00 NO COTIZA $284.70 NO COTIZA NO COTIZA $31131 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $285.00 

743 NO COTIZA $1,45900 $760.00 $762.00 $867.24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

744 $40168 $34200 NO COTIZA $464.00 $927.52 $321.93 $1,191.79 NO COTIZA $347.54 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $355.00 

745 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $390.00 $338.72 NO COTIZA NO COTIZA $347.54 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

746 $45240 NO COTIZA NO COTIZA $520.00 $1,009.14 $379.60 NO COTIZA NO COTIZA $389.48 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $398.00 

747 $414.12 $351.00 NO COTIZA $47100 $400.00 $33019 NO COTIZA NO COTIZA $356.52 NO COTIZA $47100 NO COTIZA $36400 

748 $490.68 NO COTIZA NO COTIZA $564.00 $474.00 $392.01 NO COTIZA NO COTIZA $422.44 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $431.00 

749 $314.50 $258.00 NO COTIZA $40700 $29400 $282.51 NO COTIZA NO COTIZA $26215 NO COTIZA $350.00 NO COTIZA $267.00 

750 $182.70 NO COTIZA NO COTIZA $210.00 $176.00 $153.30 NO COTIZA NO COTIZA $157.29 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $160.00 

751 NO COTIZA $383.00 NO COTIZA $519.00 NO COTIZA $36162 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

752 $424.56 NO COTIZA NO COTIZA $48810 $410.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $365.51 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $373.00 

753 $1,178.00 $1,098.00 $1,274.00 $1,14400 NO COTIZA NO COTIZA $1,299.48 NO COTIZA $718.53 $89910 NO COTIZA NO COTIZA $1,533.00 

754 $566.37 $48110 NO COTIZA NO COTIZA $906.40 $452.60 $1,164.62 NO COTIZA $487.60 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $498.00 

755 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $303.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $276.00 

756 $488.94 NO COTIZA NO COTIZA $562.00 $472.00 $39155 NO COTIZA NO COTIZA $420.94 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $43010 

757 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $517.00 $434.00 $359.16 NO COTIZA NO COTIZA $387.23 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

758 $271.44 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $262.00 $216.81 NO COTIZA NO COTIZA $233.69 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $238.00 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocarte. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 
No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

759 $413.25 $351.00 NO COTIZA $47100 $399.00 $329.96 NO COTIZA NO COTIZA $355.78 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $363.00 

760 $281.01 $238.00 NO COTIZA $323.00 $271.00 $235.79 NO COTIZA NO COTIZA $241.93 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $247.00 

761 $338.43 $287.00 NO COTIZA $389.00 $32700 $270.10 NO COTIZA NO COTIZA $29136 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $297.00 

762 $12128 NO COTIZA NO COTIZA $144.00 $12100 $97.92 NO COTIZA NO COTIZA $107.86 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $110.00 

763 $187.92 $15100 NO COTIZA $216.00 $181.00 $157.68 NO COTIZA NO COTIZA $161.78 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $16100 

764 $348.00 $295.00 NO COTIZA $453.00 $336.00 $314.63 NO COTIZA NO COTIZA $29160 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $306.00 

765 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $27900 $23400 $193.45 NO COTIZA NO COTIZA $208.97 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $21100 

766 NO COTIZA 3259.00 NO COTIZA NO COTIZA $265.00 $230.10 NO COTIZA NO COTIZA $22196 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $255.00 

767 NO COTIZA $122.00 NO COTIZA NO COTIZA $134.00 $10120 NO COTIZA NO COTIZA $10186 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $129.00 

768 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $420.00 $322.92 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

769 $17140 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $163.80 NO COTIZA NO COTIZA $179.76 NO COTIZA $21100 NO COTIZA $158.00 

770 $380.14 $394.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $34104 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $371.00 

771 NO COTIZA $25100 NO COTIZA $29100 NO COTIZA $230.10 NO COTIZA NO COTIZA $220.96 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $222.00 

772 $801.90 $802.00 $67100 $69100 $844.14 $700.80 $108143 NO COTIZA $688.55 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $746.00 

773 $2,387.43 NO COTIZA NO COTIZA $2,697.00 $2,575.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,39113 $2,732.44 $1,896.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,863.00 

774 $2,164.00 $1,86100 NO COTIZA $2,410.00 $2,19100 NO COTIZA $1117.20 $2,159.09 $1,687.05 $1,019.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

775 NO COTIZA $811.00 NO COTIZA $84100 $990.00 NO COTIZA $959.62 $792. 54 $84198 $68700 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

776 $2,767.60 $2,874.00 NO COTIZA $3,162.00 $109100 NO COTIZA $2,57913 $2,806.91 $3,03177 $2,207.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,184.00 

777 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1990.00 $31148 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 

Derivado de la evaluación de las proposiciones se obtuvo un empate en la partida 289 entre los licitantes LIBRERÍA PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V. y GDC 
DIFUSIÓN CIENTÍFICA, S.A. DE C.V., por lo que de conformidad con el criterio de desempate previsto en el párrafo segundo del artículo 36 Bis de la Ley, se adjudican las 
partidas en primer término a las micro empresas, en segundo término a las pequeñas empresas y posteriormente a las medianas empresas. 

Debido a que LIBRERÍA PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V. no pertenece a la estratificación de los sectores señalados (grande) y GDC DIFUSIÓN 
CIENTÍFICA, S.A. DE C.V., manifiesta ser mediana empresa se le adjudica la partida 289, de conformidad con el criterio de desempate previsto en el párrafo segundo del artículo 
36 Bis de la Ley . 

Por lo tanto y como resultado de lo anterior y con fundamento en los artículos 36, 36 Bis y 37 de la Ley, el Instituto Tecnológico de Sonora comunica el siguiente: 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA 
Edu ar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

FALLO: 

Se adjudican las partidas: 35, 46, 94, 116, 145, 170, 176, 179, 186, 200, 209, 213, 277, 362, 428, 514, 537 y 671 al licitante EDITORIAL LIMUSA, S.A. DE C.V., por un importe 
total sin incluir IVA de $14,569.99 por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la 
convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de aclaraciones correspondiente, yen lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 

Se adjudican las partidas: 86, 120, 131, 140, 365, 488, 489, 557, 587, 676, 683, 749 y 764 al licitante LIBRERÍA BONILLA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V., por un importe total sin 
incluir IVA de $19,212.00 por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria 
de licitación, en lo acordado en la reunión de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante GRUPO EDUCATIVO MINERVA, S. DE R.L. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $112,504.00 por haber presentado 
la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de 
aclaraciones correspondiente, yen lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral 	de la convocatoria de licitación.  

50 65 66 95 96 111 115 97 126 160 161 177 178 184 185 193 222 235 241 261 278 292 302 313 330 335 358 360 372 375 388 405 

464 495 500 505 524 532 540 563 569 585 609 611 640 704 707 708 729 743 772 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante ALEF PROGRAMAS EDUCATIVOS, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $94,175.00 por haber presentado la 
propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de 
aclaraciones correspondiente, yen lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral 	de la convocatoria de licitación.  

18 38 56 60 61 68 92 102 103 108 110 189 121 198 201 203 212 204 223 236 250 252 267 268 307 308 359 370 371 387 391 393 

395 400 401 412 415 445 468 460 506 571 596 607 613 632 633 636 638 677 701 724 710 738 

Se adjudican las siguientes partidas 8, 62, 188, 217, 224, 299, 392, 451, 481, 528, 539, 618, 681, 715, 716 y 735 al licitante GABRIEL FALCON AGUIRRE, por un importe total 
sin incluir IVA de $114, 503.92 por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la 
convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 

ti 

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocaste. 
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante LIBRERÍA PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $332,915.41 por haber 
presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la 
reunión de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K de la convocatoria de licitación.  

1 2 3 5 11 12 13 15 17 19 21 22 23 24 25 26 28 30 32 40 42 45 49 59 81 82 83 84 87 105 107 109 

113 114 119 122 123 128 129 132 133 134 135 136 137 138 139 142 147 148 154 155 156 158 159 164 165 172 173 174 180 181 190 195 

196 197 202 206 210 214 215 218 219 221 226 227 229 230 234 238 240 24.4 245 248 249 251 253 255 256 258 259 260 262 270 273 274 

275 280 281 282 283 284 286 287 290 296 297 298 300 301 303 304 305 309 312 314 315 316 321 326 339 348 350 351 352 353 354 361 

363 364 368 379 380 381 382 383 384 385 389 390 394 396 397 398 399 402 403 404 406 408 409 410 413 417 430 434 439 440 441 442 

443 446 447 448 449 457 459 461 462 474 475 476 478 480 482 483 485 486 487 490 498 501 502 503 507 508 511 513 516 525 530 531 

533 535 538 542 543 548 549 550 551 553 554 556 560 567 568 570 574 579 580 581 584 594 599 603 610 615 628 630 635 637 639 669 

689 695 697 699 705 706 712 713 714 718 719 722 725 732 737 739 742 744 745 746 747 748 750 751 754 756 757 758 759 760 761 762 

763 765 768 777 

Se adjudican las siguientes partidas; 4, 163, 246, 247, 257, 269, 324, 343, 345, 418, 421, 422, 425, 504, 616, 623, 646, 650 y 654 al licitante LIBROS LIBROS, S.A. DE C.V., por 
un importe total sin incluir IVA de $30,582.77 por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos 
en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de 
licitación. 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante PROBOOKS, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $42,254.75 por haber presentado la propuesta solvente, legal 
administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de aclaraciones correspondiente, 

en lo establecido en el numeral V.A)2numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 
64 78 106 294 323 328 355 369 452 544 555 605 606 608 614 624 625 626 627 661 670 685 700 702 703 709 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante LAURA LETICIA SANDOVAL MELÉNDEZ, por un importe total sin incluir IVA de $167,439.57 por haber presentado la 
propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de 
aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numera V.A)2 y numeral III.K de la convocatoria de licitación. 

14 20 34 39 43 47 48 52 53 54 55 58 71 72 73 74 75 90 98 101 112 117 118 149 150 151 152 153 166 169 171 175 

191 192 199 208 225 231 233 242 243 263 264 265 266 272 276 285 293 319 322 325 327 331 336 340 346 366 373 374 376 377 386 411 

414 424 426 429 437 450 453 454 456 458 472 473 493 494 510 512 517 523 526 541 545 559 564 572 573 575 577 578 588 595 602 617 

634 645 648 649 651 658 662 664 666 667 668 675 690 696 698 717 720 721 723 734 736 740 752 753 766 767 770 771 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante MEDICAL & TECHNICAL BOOKS, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $99,096.00 por haber presentado la 
propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de 
aclaraciones correspondiente, yen lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación.  

36 125 124 76 57 37 104 168 183 341 342 349 427 470 492 534 546 576 597 598 604 612 619 621 622 641 643 655 672 673 674 167 

678 

Se adjudica la partida: 89 al licitante ORGANIZACIÓN TECNICA DEL CONOCIMIENTO, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $518.00 por haber presentado la 
propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de 
aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 

Se adjudica la partida: 659 al licitante RFID&ENERGY, S.A. DE C.V. por un importe total sin incluir IVA de $550.00 por haber presentado la propuesta solvente, legal 
administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de aclaraciones correspondiente, 
y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 

Se adjudican las siguientes partidas, al licitante GDC DIFUSIÓN CIENTÍFICA, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $157,222.00 por haber presentado la 
propuesta solvente, legal administrativa, técnica y económica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitación, en lo acordado en la reunión de 
aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral III.K) de la convocatoria de licitación. 

6 7 9 10 16 27 29 31 33 51 70 77 79 80 91 100 141 143 157 162 182 194 205 211 216 237 271 279 288 289 291 310 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

Con fundamento en el cuarto párrafo del artículo 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, y de acuerdo al punto III.N de la Convocatoria de licitación, se declaran DESIERTAS las 
siguientes partidas 

41 44 63 67 69 85 88 93 99 127 130 144 146 187 207 220 228 232 254 295 306 311 320 329 334 337 338 344 

356 357 378 416 438 444 463 465 466 467 469 471 491 496 497 499 515 536 558 566 582 592 593 600 663 682 684 711 

Por lo que se procederá a celebrar un nuevo procedimiento de contratación, según corresponda 

De acuerdo a lo estipulado en el numeral 111.6)8 de la convocatoria que rige el presente procedimiento, se cita a los proveedores adjudicados, para que se presenten a firmar el 
pedido correspondiente el día 24 de agosto de 2017 a las 15:00 horas, en el Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Col. 
Centro, de Cd. Obregón Sonora, C.P. 85000. 

Por último se solicitó a los licitantes ganadores, la entrega de una fianza por el 10% del monto del pedido/contrato sin incluir IVA, a favor del Instituto Tecnológico de Sonora para 
garantizar el cumplimiento del pedido/contrato tal y como se estableció en el punto 11.1.3 de la convocatoria en apego a los artículos 48 y 49 de la ley. Para las adjudicaciones con 
montos menores a $50,000.00 e iguales y/o mayores a $30,000 antes de IVA, los proveedores podrán entregar cheque cruzado a nombre de la convocante para garantizar el 
cumplimiento del pedido/contrato; para montos menores a $30,000.00 antes de IVA, no será necesaria la entrega de fianza; según acuerdo F-ADQ-IX-EX-14/A-03 del Comité de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la convocante en Sesión Extraordinaria No. ADQ-IX-EX-14 de fecha 13 de octubre de 2014. 

De igual forma deberá cumplir previo a la firma del contrato con lo establecido en el numeral X1.1)1.1 de la Convocatoria de licitación, invitando al licitante en caso de que se le 
adjudique un monto que exceda de $300,000.00 sin incluir el IVA, dar cabal cumplimiento al Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, para tal efecto, deberán presentar 
previo a la firma del contrato, documento vigente expedido por el Servicio de Administración Tributaria (SAT), en el que se emita la opinión del cumplimiento de sus obligaciones 
fiscales, conforme lo establece la regla 2.1.31. de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2017, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 23 de diciembre de 2016, para 
efectos de lo anterior, los contribuyentes con los que se vaya a celebrar el contrato, deberán solicitar a las autoridades fiscales la opinión del cumplimiento de obligaciones 
fiscales en términos de lo dispuesto por la regla 2.1.31.; La "Opinión" emitida por el SAT, misma que deberá ser presentada en el Departamento de Adquisiciones y Servicios 
Generales, sita en el domicilio de referencia. 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
Educar para Trascender  

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 

No. LA-926014991-E85-2017 

ÁREA QUE ELABORA LA EVALUACIÓN: 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a 
convocatoria. 

las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente 

Los licitantes adjudicados, deberán formalizar su obligación contractual, mediante la suscripción del pedido correspondiente, en los términos y condiciones previstos por el artículo 
46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y asimismo, los licitantes ganadores deberán dar cumplimiento a lo establecido en el ANEXO 3, tal 
y como se estableció en el numeral VI.J de la convocatoria relativo al cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

De igual forma deberá cumplir previo a la firma del pedido con lo establecido en el numeral III.K)2 de la convocatoria de licitación. 

Esta Acta consta de 51 hojas, firmada para los efectos legales por el servidor público designado por la convocante para comunicar el presente fallo y los asistentes a este evento, 
quienes reciben copia de la misma. 

Para efectos de notificación y acorde a lo previsto por el artículo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, la presente acta se fijará en la 
vitrina del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicado en 5 de Febrero 818 Sur, Col. Centro, de Cd. Obregón Sonora, C.P. 85000, por un término no menor a 
cinco días hábiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los interesados acudir a enterarse de su contenido y obtener, en su caso, copia de la misma, sustituyendo este 
procedimiento a la notificación personal; así mismo se publicará en CompraNet. 

TITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
NOMBRE ÁREA FIRMA 

Juana Elsa Ibarra Villarreal. Jefa 	del 	Departamento 	de 	Adquisiciones 	y 	Servicios 
Generales. if  K 

FIN DEL ACTA 

NOTA: La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 

CARÁCTER: INTERNACIONAL ABIERTA 
No. LA-926014991-E85-2017 

OBJETO DE LA LICITACIÓN: Adquisición de Acervo Bibliográfico, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen 
en el ANEXO 1 de la presente convocatoria. 

En Ciudad Obregón, Sonora, siendo las 12:00 horas del 15 de agosto de 2017, en la Sala de Licitaciones del Departamento de 
Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnológico de Sonora, ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta 
ciudad; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el 
acto de Notificación del Fallo de la Convocatoria de licitación indicada al rubro, de conformidad con los artículos 37 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley) y 39 fracción III, inciso b de su Reglamento, así como 
lo previsto en el numeral III.K) de la Convocatoria. El acto fue presidido por Juana Elsa Ibarra Villarreal, servidor público designado por la 
Convocante. 

A continuación se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Acta de Fallo de la convocatoria de la licitación 
indicada al rubro de fecha 15 de agosto de 2017, emitido por la Convocante, el cual forma parte integrante de esta Acta, por lo que 
deberá ser firmado por los asistentes. Al acto no asistieron los licitantes. 

De conformidad con el artículo 26 penúltimo párrafo de la Ley, y Artículo 45 tercer párrafo del Reglamento de la Ley, a este acto no 
asistió ningún representante o persona que no haya presentado Escrito de interés en participar en esta licitación, y manifestara su interés 
de estar presente en el mismo. 

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición copia de esta Acta 
a su requerimiento, adicionalmente en la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto 
Tecnológico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, se fijará copia de la carátula del Acta, por un 
término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y 
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en 
compraNET. 

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:45 horas, del día 15 del mes de agosto del año 
2017. 

Esta Acta consta de 1 hoja, y 51 hojas del Fallo, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento, 
quienes reciben copia de la misma. 

POR EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA 
NOMBRE ÁREA FIRMA 

/Marisol Leyva Villalobos. Órgano Interno de Control. 
----7  

4,i, 

H  C-," 
 

1 	---- 
Reyna Melissa Flores Quezada. Coordinación de Normatividad. 

Edna Lucía Díaz Velázquez. Departamento de Adquisiciones y Servicios  
Generales. 

Juana Elsa Ibarra Villarreal. Jefa del Departamento de Adquisiciones y 
Servicios Generales. 

71,  / 

Y 

 

FIN DE ACTA 

 

5.1./ 

   

NOTA La información del pie de página es para identificación del registro en el SGC de la convocante. 
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